
 

 

 
 

 
 

BOLETÍN LABORAL BUROCRÁTICO 
 

TOMO XLIX Ciudad de México a 3 de Abril de 2025. NÚMERO 7459 
 

CONTENIDO 
 

 

PRESIDENCIA Página 3 
 

PRIMERA SALA Página 10 
 

SEGUNDA SALA Página 13 
 

TERCERA SALA Página 13 
 

CUARTA SALA Página 14 
 

QUINTA SALA Página 19 
 

SEXTA SALA Página 20 
 

SÉPTIMA SALA Página 22 
 

OCTAVA SALA Página 24 
 

 
 
 

Diagonal 20 de Noviembre 275, Colonia Obrera, Alcaldía Cuauhtémoc, 
C.P. 06800  CDMX  tel: 50629700 ext. 15328  www.tfca.gob.mx 

 
 
 



 
 

DIRECTORIO 
 

PRESIDENCIA 

JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ DÍAZ DE LEÓN 
MAGISTRADO PRESIDENTE DEL T.F.C.A. 

PRIMERA SALA SEGUNDA SALA 
RUFINO H. LEÓN TOVAR 

MAGISTRADO PRESIDENTE 
 

DEMETRIO RODRÍGUEZ ARMAS 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

MIGUEL ÁNGEL REYES GUERRERO 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

JOEL ALBERTO GARCIA GONZÁLEZ 
MAGISTRADO PRESIDENTE 

 

SELENE CRUZ ALCALÁ 

MAGISTRADA REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 
 

JOSÉ ROBERTO CÓRDOVA BECERRIL 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

TERCERA SALA CUARTA SALA 
 

MAGISTRADO PRESIDENTE 
 

PATRICIA ISABELLA PEDRERO IDUARTE 
MAGISTRADA REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

JOSE JUAN RENATO ESTRADA ZAMORA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

MARIO EMILIO GARZÓN CHAPA 
MAGISTRADO PRESIDENTE 

 

 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

BERTHA OROZCO MARQUEZ 

MAGISTRADA REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

QUINTA SALA SEXTA SALA 
CARLOS FRANCISCO QUINTANA ROLDÁN 

MAGISTRADO PRESIDENTE 
 

MARIA DEL ROSARIO DEL PINO RUIZ 
MAGISTRADA REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

JULIO PERALTA ESTEVA 
MAGISTRADA REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

ALFREDO FREYSSINIER ÁLVAREZ 
MAGISTRADO PRESIDENTE 

 

LETICIA ESTHER VARELA MARTÍNEZ 
MAGISTRADA REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

PEDRO JOSE ESCÁRCEGA DELGADO 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

SÉPTIMA SALA OCTAVA SALA 
FERNANDO IGNACIO TOVAR Y DE TERESA 

MAGISTRADO PRESIDENTE 
 

JORGE ARTURO FLORES OCHOA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

JUAN MANUEL POZOS VALDIVIA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

MARÍA DEL ROSARIO JIMÉNEZ MOLES 
MAGISTRADA PRESIDENTE 

 

EDUARDO NUÑEZ GUZMÁN 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

ÁNGEL HUMBERTO FÉLIX ESTRADA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
NORMA LETICIA CASTILLO LARA 

SECRETARÍA GENERAL DE ACUERDOS 
EDGAR MOISÉS MARTINEZ SANCHEZ 

PROCURADURÍA DE LA DEFENSA DE LOS TRABAJADORES AL SERVICIO DEL ESTADO 
ITZEL ARIZABALO PRIEGO 

CONTRALORÍA INTERNA 
JOAN ADRIAN TOLENTINO TORRES 

UNIDAD DE AMPAROS 
JOSÉ RODRIGO GARDUÑO VERA 

DIRECCIÓN DE FUNCIONARIOS CONCILIADORES 
MONTSERRAT NAVARRO PÉREZ 

COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES PROCESALES  
JOSÉ CARLOS FLORES ROMERO 

 



 
 

3 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

 
 

ACUERDO DE PLENO 

 

ACUERDO DEL PLENO DEL TRIBUNAL FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE, DE DOS DE ABRIL DE DOS MIL 

VEINTICINCO, POR EL QUE SE ESTABLECEN LOS DÍAS INHÁBILES CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 

VEINTICINCO. 

 

CONSIDERANDOS: 

 

PRIMERO. Que el artículo 29 de la Ley Federal de los Trabajadores al Servicio del Estado, reglamentaria del 

Apartado B, del artículo 123 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, establece que serán días de 

descanso obligatorio los que señale el Calendario Oficial. 

 

SEGUNDO. Que conforme a lo dispuesto por el artículo 8°, fracción V del Reglamento Interior del Tribunal Federal 

de Conciliación y Arbitraje, corresponde al Pleno fijar el calendario de labores del propio Tribunal. 

 

TERCERO. Que el artículo segundo del Calendario Oficial publicado en el Diario Oficial de la Federación el 6 de 

octubre de 1993 y reformado según Decreto publicado el 27 de enero de 2006 y el 12 de julio de 2024, determina que las 

dependencias y entidades de la Administración Pública Federal, cuyas relaciones de trabajo se rijan por el Apartado B), del 

artículo 123 Constitucional, observarán como días de descanso obligatorio para sus trabajadores los siguientes: 1° de 

enero, el primer lunes de febrero en conmemoración del 5 de febrero, el tercer lunes de marzo en conmemoración del 21 

de marzo, 1° y 5 de mayo, 16 de septiembre, 1° de octubre de cada seis años con motivo de la transmisión del Poder 

Ejecutivo Federal, el tercer lunes de noviembre en conmemoración del 20 de noviembre y 25 de diciembre. Así como los 

que acuerde el Pleno del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje en concordancia con el Poder Judicial Federal de 

conformidad con el artículo 37 de las Condiciones Generales de Trabajo de este Órgano Colegiado. 

 

CUARTO. Mediante Acuerdo del Pleno del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje, del cuatro de diciembre de 

dos mil veinticuatro, se estableció el calendario de suspensión de labores del propio Tribunal Federal de Conciliación y 

Arbitraje, correspondiente al año dos mil veinticinco, siguientes: 

 

MES DIA 
ENERO 1 
FEBRERO 3 
MARZO 17 
ABRIL 4 (Día del Trabajador del TFCA) 
MAYO  1 y 5 
JULIO  18 al 31 (Primer Periodo Vacacional) 
SEPTIEMBRE 16 
NOVIEMBRE 17 
DICIEMBRE 17 al 31 (Segundo periodo vacacional) 

 

QUINTO. El Pleno del Consejo de la Judicatura Federal, mediante Circular 1/2025 de veintinueve de enero de dos 

mil veinticinco, quedó establecido como días inhábiles para el mes de abril de dos mil veinticinco, los días: 

 

MES DÍAS 
 

ABRIL 
 

16 Miércoles 
17 Jueves 
18 Viernes 

 

SEXTO. En consecuencia, se declara día hábil el cuatro de abril de dos mil veinticinco, por lo que correrán plazos y 

términos en términos de ley.  

 

SÉPTIMO. Se decreta como días inhábiles: a) Martes, quince de abril de dos mil veinticinco, en sustitución del 

cuatro de abril de dos mil veinticinco (Dia del Trabajador del TFCA); b) Miércoles, dieciséis de abril de dos mil veinticinco; c) 

P R E S I D E N C I A 



 
 

4 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

Jueves, diecisiete de abril de dos mil veinticinco; y, d) Viernes, dieciocho de abril de dos mil veinticinco, por lo que no 

transcurrirán plazos y términos.  

 

En consecuencia, con fundamento en los citados preceptos legales y el artículo 124-A fracción V de la Ley Federal 

de los Trabajadores al Servicio del Estado, este Tribunal en Pleno emite el siguiente: 

 

ACUERDO: 

 

PRIMERO. Se establecen como días de suspensión de labores del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje para 

el mes de abril de dos mil veinticinco, durante los cuales no correrán términos, en los términos siguientes: 

 

MES DÍAS 

 
ABRIL 

 

15 
Martes  

(en sustitución del cuatro de abril de dos mil veinticinco (Dia 
del Trabajador del TFCA) 

16 Miércoles 
17 Jueves 
18 Viernes 

 

SEGUNDO. Dicho calendario se ajustará en el caso, de que difiera del presente al que en su momento expida la 

Suprema Corte de Justicia de la 

Nación y el Consejo de la Judicatura Federal. 

 

TERCERO. Publíquese en el Diario Oficial de la Federación y en el Boletín Laboral Burocrático. 

 

Así lo resolvió por U N A N I M I D A D  de votos, el Pleno del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje, en sesión 

celebrada en esta fecha.- El Magistrado Presidente del Tribunal.- La Secretaria General de Acuerdos.- Doy fe. 

 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR ACUERDO 

EXP. V-

004/78 

REGISTRO DE APODERADOS.- SISTEMA 

NACIONAL PARA EL DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA FAMILIA. 

PROM. 24594 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL VEINTICINCO DE FEBRERO DE DOS 

MILV EINTICINCO, AL EFECTO, SE DESIGNA Y REVOCA APODERADOS Y SE 

EXPÍDEN AL PROMOVENTE LOS 50 JUEGOS DE COPIAS CERTIFICADAS.                                         

(UN ESTRADO) 

EXP. V-

003/94 

REGISTRO DE APODERADOS.- 

SECRETARÍA DE CULTURA. 

PROM. 20068 Y 20069 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL DIECISIETE DE FEBRERO DE DOS 

MILV EINTICINCO, AL EFECTO, SE DESIGNA Y REVOCA APODERADOS Y SE 

EXPÍDEN AL PROMOVENTE LOS 400 JUEGOS DE COPIAS CERTIFICADAS.                                         

(UN ESTRADO) 

R. S.  30/41 

23° 

CUADERNO 

SINDICATO NACIONAL DE 

TRABAJADORES DE LA SECRETARÍA DE 

RELACIONES EXTERIORES. 

PROM. 9707 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL VEINTITRÉS DE ENEROD E DOS MIL 

VEINTICINCO, AL EFECTO, SE TOMA NOTA DEL ALTA DE QUINCE 

TRABAJADORES, COMO MIEMBROS DEL REFERIDO SINDICATO. 

(UN ESTRADO) 

R. S.  17/60 

77° 

CUADERNO 

SINDICATO NACIONAL DE 

TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE 

SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL ESTADO. 

PROM. 24038 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL VEINTISÉIS DE FEBRERO DE DOS MIL 

VEINTICUATRO, AL EFECTO, SE DESIGNA APODERADOS, SE EXPÍDEN AL 

PROMOVENTE LAS COPIAS CERTIFICADAS SOLICITADAS. 

PROM. 119247 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL VEINTIUNO DE NOVIEMBRE DE DOS 

MIL VEINTICUATRO, AL EFECTO, SE TOMA NOTA DEL ALTA DE CINCO 

TRABAJADORES, COMO MIEMBROS DEL REFERIDO SINDICATO. 

(DOS ESTRADOS) 

R. S.  13/88 

46° 

CUADERNO 

SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES 

DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA 

DE LA CD. MX.. 

PROM. 125838 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL CINCO DE DICIEMBRE DE DOS MIL 

VEINTICUATRO, AL EFECTO, SE EXPÍDEN AL PROMOVENTE COMO LO 

SOLICITA LOS VEINTE JUEGOS DE COPIAS CERTIFICADAS. 



 
 

5 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

(UN ESTRADO)   

R. S.  3/04 

13° 

CUADERNO 

SINDICATO INDEPENDIENTE DE 

EMPLEADOS DEL SERVICIO A LA 

NAVEGACIÓN EN EL ESPACIO AÉREO. 

PROM. 24106 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL VEINTICINCO DE FEBRERO DE DOS 

MIL VEINTICINCO, AL EFECTO, NO HA LUGAR A TOMAR NOTA DEL ALTA DE 

CUATRO TRABAJADORES, COMO MIEMBROS DEL REFERIDO SINDICATO.                                                 

(UN ESTRADO)   

R. S.  6/07 

17° 

CUADERNO 

SINDICATO DE TRABAJADORES DEL 

INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL. 

PROM. 123500 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL DOS DE DICIEMBRE DE DOS MIL 

VEINTICUATRO, AL EFECTO, SE EXPÍDEN AL PROMOVENTE COMO LO 

SOLICITA LOS DOS JUEGOS DE COPIAS CERTIFICADAS. 

(UN ESTRADO)   

R. S.  1/10 

6° 

CUADERNO 

SINDICATO DE TRABAJADORES DEL 

CONSEJO DE LA JUDICATURA DE LA 

CIUDAD DE MÉXICO. 

PROM. 121231 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL VEINTITRÉS DE NOVIEMBRE DE DOS 

MIL VEINTICUATRO, AL EFECTO, SE EXPÍDEN AL PROMOVENTE COMO LO 

SOLICITA LOS TRES JUEGOS DE COPIAS CERTIFICADAS.                                         

(UN ESTRADO)   

R. S.  1/11 

43° 

CUADERNO 

SINDICATO INDEPENDIENTE DE 

TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN DE 

MÉXICO. 

PROM. 83644 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL UNO DE AGOSTO DE DOS MIL 

VEINTICUATRO, SUSCRITO POR LA SECRETARIA DEL JUZGADO SÉPTIMO DE 

DISTRITO EN MATERIA DE TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, MEDIANTE EL 

CUAL INFORMA QUE EL CUMPLIMIENTO DE LA EJECUTORIA DE AMPARO 

QUEDÓ SIN MATERIA. 

…DICHO LO ANTERIOR SE ORDENA ARCHIVAR EL EXPEDIENTE COMO 

ASUNTO COMPLETAMENTE CONCLUÍDO. 

PROM. 83646 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL UNO DE AGOSTO DE DOS MIL 

VEINTICUATRO, SUSCRITO POR LA SECRETARIA DEL JUZGADO SÉPTIMO DE 

DISTRITO EN MATERIA DE TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, MEDIANTE EL 

CUAL INFORMA QUE EL CUMPLIMIENTO DE LA EJECUTORIA DE AMPARO 

QUEDÓ SIN MATERIA. 

…DICHO LO ANTERIOR SE ORDENA ARCHIVAR EL EXPEDIENTE COMO 

ASUNTO COMPLETAMENTE CONCLUÍDO. 

PROM. 119982 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL VEINTIDÓS DE NOVIEMBRE DE DOS 

MIL VEINTICUATRO, SUSCRITO POR LA SECRETARIA DEL JUZGADO SÉPTIMO 

DE DISTRITO EN MATERIA DE TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, 

MEDIANTE EL CUAL INFORMA QUE EL CUMPLIMIENTO DE LA EJECUTORIA DE 

AMPARO QUEDÓ SIN MATERIA. 

…DICHO LO ANTERIOR SE ORDENA ARCHIVAR EL EXPEDIENTE COMO 

ASUNTO COMPLETAMENTE CONCLUÍDO.                                        (TRES 

ESTRADOS) 

R. S.  6/23 

1° 

CUADERNO 

SINDICATO NACIONAL DE 

ALTERNANCIA DEMOCRÁTICA DE 

TRABAJADORES DE LA FISCALÍA 

GENERAL DE LA REPÚBLICA. 

PROM. 111363 Y 113554 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL VEINTINUEVE DE OCTUBRE Y SEIS DE 

NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO, AL EFECTO, SE REQUIERE AL 

TITULAR DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA,  

SE RESERVA A PROVEER RESPECTO DE LA CONVOCATORIA DE QUINCE DE 

OCTUBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.                                         (UN ESTRADO)   

R. S.  14/24 

2° 

CUADERNO 

SINDICATO MEXICANO IMSS-

BIENESTAR. 

PROM. 120279  

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL VEINTICINCO DE NOVIEMBRE DE DOS 

MIL VEINTICUATRO, AL EFECTO, SE EXPÍDEN AL PROMOVENTE COMO LO 

SOLICITA LOS TREINTA JUEGOS DE COPIAS CERTIFICADAS. 

PROM. 120275 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL VEINTICINCO DE NOVIEMBRE DE DOS 

MIL VEINTICUATRO, AL EFECTO, TÉNGASE A LAS PERSONAS SEÑALADAS EN 

EL PRESENTE PROVEÍDO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES.                                  

(DOS ESTRADOS) 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO 

EXP.  56/19 

 

SINDICATO NACIONAL DE 

CONTROLADORES DE TRÁNSITO 

AÉREO. 

SECRETARÍA DE 

INFRAESTRUCTURA, 

COMUNICACIONES Y 

TRANSPORTES. 

PROM. 9579 

AGRÉGUESE A LOS AUTOS EL OFICIO 400-75-

00-04-03-2025-01255 QUE SUSCRIBE LA 

SUBADMINISTRADORA DESCONCENTRADA DE 



 
 

6 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

RECAUDACIÓN DEL DISTRITO FEDERAL “2” 

CON SEDE EN LA CIUDAD DE MÉXICO, AL 

EFECTO, GÍRESE OFICIO CORRESPONDIENTE 

AL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO. (UN 

ESTRADO) 

 

AMPAROS 

 
AMPARO EXPEDIENTE QUEJOSO ACUERDO 

 

374/2023 

 

69/19 

JUAN AYALA RIVERO EL QUINTO TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DE 

TRABAJO DEL PRIMER CIRCUITO, INFORMA QUE 

DETERMINÓ NEGAR EL AMPARO Y PROTECCIÓN DE LA 

JUSTICIIA DE LA UNIÓN A LA PARTE QUEJOSA. 

 

44/2024 

 

7/21 

AUDITORIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE 

MEXICO. 

EL DECIMOSEXTO TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DE 

TRABAJO DEL PRIMER CIRCUITO, REQUIERE REMITA EL 

ACUERDO QUE DEJE SIN EFECTOS EL LAUDO 

RECLAMADO. 

 

228/2024 

 

R.S. 4/17 

SINDICATO NACIONAL UNIFICADO DE LA 

SECRETARÍA DE BIENESTAR 

EL JUZGADO NOVENO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, REQUIERE REMITA 

COPIA CERTIFICADA DEL ACUERDO PLENARIO DE DOCE 

DE MARZO DE DOS MIL VEINTICINCO DICTADO EN EL 

EXPEDIENTE R.S. 4/17. 

 

245/2024 

 

138/19 

COMISIÓN NACIONAL DE LOS SALARIOS 

MÍNIMOS 

EL NOVENO TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DE 

TRABAJO DEL PRIMER CIRCUITO, INFORMA QUE 

DETERMINÓ CONCEDER EL AMPARO Y PROTECCIÓN DE 

LA JUSTICIA DE LA UNIÓN A LA PARTE QUEJOSA Y SE 

INFORMA SOBRE EL CUMPLIMIENTO DADO A LA 

EJECUTORIA DE MÉRITO. CONSECUENTEMENTE, 

GLÓSESE EL CUADERNO DE AMPARO AL EXPEDIENTE 

138/19 

 

266/2024 

 

R.S. 13/88 

FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DE LA 

CIUDAD DE MÉXICO 

EL JUZGADO PRIMERO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA QUE FUE 

INTERPUESTO RECURSO DE REVISIÓN EN CONTRA DE LA 

SENTENCIA QUE DETERMINÓ NEGAR EL AMPRO Y 

PROTECCIÓN DE LA JUSTICIA DE LA UNIÓN. 

 

297/2024 

 

R,S, 4/01 

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARIA. 

EL JUZGADO SEXTO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA QUE 

RESOLVIÓ SOBRESEER EN EL PRESENTE JUICIO DE 

AMPARO. 

302/2024  

3925/23 

RAMÓN REYNOSO RODRÍGUEZ EL JUZGADO QUINTO DE DISTRITO EN EL ESTADO DE 

BAJA CALIFORNIA CON SEDE EN MEXICALI, INFORMA 

QUE HA CAUSADO EJECUTORIA LA SENTENCIA QUE 

RESOLVIÓ SOBRESEER EN EL PRESENTE JUICIO DE 

AMPARO RESPECTO DE ESTA RESPONSABLE. 

 

312/2024 

 

247/20 

MIGUEL ÁNGEL CARREÓN PALAU EL JUZGADO SEGUNDO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA QUE 

TIENE POR CUMPLIDA LA SENTENCIA QUE DETERMINÓ 

CONCEDER EL AMPARO Y PROTECCIÓN DE LA JUSTICIA 

DE LA UNIÓN A LA PARTE QUEJOSA.  

 

340/2024 

 

R.S. 56/59 

SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES 

DE LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

COMUNICACIONES Y TRANSPORTES. 

EL JUZGADO QUINTO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA QUE 

DETERMINÓ NEGAR EL AMPARO SOLICITADO POR EL 

QUEJOSO. 

 

VARIOS 

1/2025 

 

2505/22 

SEGUNDA 

SALA 

 EL TERCER TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIAS PENAL 

Y DE TRABAJO DEL DECIMONOVENO CIRCUITO CON SEDE 

EN TAMPICO, TAMAULIPAS, REQUIERE INFORME EL 

ESTADO PROCESAL DEL EXHORTO 11888/2024 DE 

VEINTISÉIS DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO. 

 

VARIOS 

1/2025 

 

2795/23 

SEXTA SALA 

RAÚL GOMEZ ALCARAZ EL JUZGADO CUARTO DE DISTRITO EN MATERIA 

ADMINISTRATIVA EN EL ESTADO DE JALISCO, CON 

RESIDENCIA EN ZAPOPAN, REQUIERE INFORME SI CON 

MOTIVO DE LA COMPETENCIA QUE LE FUE DECLINADA SE 



 
 

7 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

AVOCÓ AL CONOCIMIENTO DEL JUICIO LABORAL 

2385/2022. 

 

VARIOS  

1/2025 

 

9289/24 

LÓPEZ OLGUIN ROSA ELENA EL TERCER TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIAS PENAL 

Y DE TRABAJO DEL DECIMONOVENO CIRCUITO CON SEDE 

EN TAMPICO, TAMAULIPAS, REQUIERE INFORME EL 

ESTADO PROCESAL DEL EXHORTO 11887/2024 DE 

VEINTISÉIS DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO 

 

VARIOS 

1/2025 

 

1273/23 

QUINTA SALA 

NORMA ANGELICA MEZA PAREDES EL JUZGADO SÉPTIMO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA QUE 

DETERMINÓ CONCEDER EL AMPARO Y PROTECCIÓN DE 

LA JUSTICIA DE LA UNIÓN A LA PARTE QUEJOSA EN 

CONTRA DE LOS ACTOS DE LA QUINTA SALA DE ESTE 

TRIBUNAL  

VARIOS 

1/2025 

 

3921/12 

SÉPTIMA 

SALA 

MARTHA SILVIA FUENTES RANGEL. EL JUZGADO SÉPTIMO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA QUE FUE 

INTERPUESTO RECURSO DE INCONFORMIDAD EN 

CONTRA DEL PROVEÍDO DE VEINTIOCHO DE FEBRERO 

DEL AÑO EN CURSO DICTADO POR ESE JUZGADO DE 

DISTRITO. 

 

VARIOS  

1/2025 

 

SIN 

ANTECEDENT

ES 

 EL SEXTO TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DE 

TRABAJO DE TRABAJO DEL TERCER CIRCUITO, REQUIERE 

REMITA COPIA CERTIFICADA DEL EXHORTO 

DILIGENCIADO QUE REMITIÓ EL TRIBUNAL DE ARBITRAJE 

Y ESCALAFÓN DE JALISCO DEL ÍNDICE DE SU 

EXPEDIENTE 3125/2015 

 

VARIOS  

1/2025 

 

7898/22 

SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO 

PÚBLICO 

EL JUZGADO SEXTO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, REQUIERE 

INFORME EL CUMPLIMIENTO A LA EJECUTORIA DE LA 

SENTENCIA DICTADA EN EL PRESENTE ASUNTO. 

 

5/2025 

 

2728/08 

JUAN DE DIOS SÁNCHEZ MÉNDEZ EL JUZGADO SEXTO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA QUE HA 

CAUSADO EJECUTORIA LA SENTENCIA QUE RESOLVIÓ 

SOBRESEER EN EL PRESENTE JUICIO DE AMPARO 

RESPECTO DE ESTA RESPONSABLE Y CONCEDIÓ EL 

AMPARO Y PROTECCIÓN DE LA JUSTICIA DE LA UNIÓN AL 

QUEJOSO EN CONTRA DE ACTOS DEL PRESIDENTE DE LA 

TERCERA SALA DE ESTE TRIBUNAL.  

 

8/2025 

 

R.S. 10/59 

SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES 

DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO 

AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO Y SU 

ÓRGANO DESCONCENTRADO EL REGISTRO 

AGRARIO NACIONAL. 

EL JUZGADO QUINTO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA QUE 

TIENE POR INTERPUESTO RECURSO DE REVISIÓN EN 

CONTRA DE LA SENTENCIA DICTADA EN EL PRESENTE 

JUICIO DE AMPARO. 

 

14/2025 

 

R.S. 1/11 

SINDICATO INDEPENDIENTE DE 

TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN DE 

MÉXICO. 

EL JUZGADO SÉPTIMO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA QUE 

TODA VEZ QUE LA SENTENCIA DICTADA EN EL PRESENTE 

JUICIO DE AMPARO HA CAUSADO EJECUTORIA, REMITA 

COPIA CERTIFICADA DEL EXPEDIENTE R.S. 1/11 SIN 

SOLICITAR EL ACUSE DE RECIBO CORRESPONDIENTE. 

 

20/2025 

 

260/23 

BANCO NACIONAL DE COMERCIO 

EXTERIOR, SOCIEDAD NACIONAL DE 

CRÉDITO, INSTITUCIÓN DE BANCA DE 

DESARROLLO. 

EL JUZGADO SÉPTIMO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA QUE LA 

PARTE QUEJOSA INTERPUSO RECURSO DE REVISIÓN EN 

CONTRA DE LA SENTENCIA EMITIDA EN EL PRESENTE 

JUICIO DE AMPARO.  

 

21/2025 

 

R.S. 12/24 

COMISIÓN NACIONAL PARA LA 

PROTECCIÓN Y DEFENSA DE LOS 

USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS. 

EL JUZGADO SÉPTIMO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, COMUNICA QUE EL 

SINDICATO AUTÓNOMO DE TRABAJADORES DE 

CONDUSEF INTERPUSO RECURSO DE REVISIÓN EN 

CONTRA DE LA SENTENCIA EMITIDA EN EL PRESENTE 

JUICIO DE AMPARO. 

 

29/2025 

 

R.S. 56/59 

SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES 

DE LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA 

, COMUNICACIONES Y TRANSPORTES. 

EL JUZGADO QUINTO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA QUE 

DETERMINÓ NEGAR EL AMPARO SOLICITADO POR EL 

QUEJOSO. 



 
 

8 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

 

32/2025 

 

R.S. 56/59  

SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES 

DE LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 

EL JUZGADO QUINTO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA QUE 

DETERMINÓ NEGAR EL AMPARO SOLICITADO POR EL 

QUEJOSO.  

 

33/2025 

 

5496/24 

DANIEL ORTIZ DOMÍNGUEZ. 

 

EL JUZGADO QUINTO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA QUE 

DETERMINÓ SOBRESEER EL JUICIO DE  AMPARO.  

 

36/2025 

 

R.S. 10/23 

SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA 

SECRETARÍA DE SALUD DEL GOBIERNO DE 

LA CIUDAD DE MÉXICO. 

EL JUZGADO SEXTO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, COMUNICA QUE 

NEGÓ EL AMPARO Y PROTECCIÓN DE LA JUSTICIA DE LA 

UNIÓN A LA PARTE QUEJOSA. 

 

37/2025 

 

R.S. 3/20 

SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO 

PÚBLICO. 

EL JUZGADO CUARTO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, COMUNICA QUE 

CONCEDE EL AMPARO Y PROTECCIÓN DE LA JUSTICIA DE 

LA UNIÓN A LA PARTE QUEJOSA. 

 

42/2025 

 

1/21 

SINDICATO NACIONAL DE RENOVACIÓN DE 

LOS TRABAJADORES DE LA SECRETARÍA 

DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES. 

EL JUZGADO SEXTO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA QUE SE 

DECLARA  FIRME EL PROVEÍDO DE VEINTIOCHO DE 

FEBRERO DE DOS MIL VEINTICINCO, POR EL QUE SE 

RESOLVIÓ SOBRESEER EN EL PRESENTE JUICIO DE 

AMPARO.  

 

81/2025 

 

R.S. 1/18 

SECRETARÍA DE BIENESTAR EL JUZGADO SEGUNDO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, COMUNICA QUE 

NEGÓ LA SUSPENSIÓN DEFINITIVA SOLICITADA POR EL 

QUEJOSO. 

 

83/2025 

 

4/23 

MARÍA ISABEL ISLAS GRAJEDA EL JUZGADO OCTAVO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO,  INFORMA QUE 

ADMITE A TRÁMITE EL JUICIO DE AMPARO Y SEÑALA 

FECHA Y HORA PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA 

AUDIENCIA CONSTITUCIONAL Y REQUIERE SE RINDA 

INFORME JUSTIFICADO CON LAS CONSTANCIAS 

NECESARIAS. 

 

84/2025 

 

R.S. 3/21 

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

COMUNICACIONES Y TRANSPORTES. 

EL JUZGADO TERCERO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO,  INFORMA QUE 

ADMITE A TRÁMITE EL JUICIO DE AMPARO Y SEÑALA 

FECHA Y HORA PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA 

AUDIENCIA CONSTITUCIONAL Y REQUIERE SE RINDA 

INFORME JUSTIFICADO CON LAS CONSTANCIAS 

NECESARIAS. 

 

86/2025 

 

45/24 

MARCELA MARTÍNEZ SANDOVAL Y OTROS. EL JUZGADO PRIMERO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA QUE 

ADMITE A TRÁMITE EL JUICIO DE AMPARO, SEÑALANDO 

FECHA Y HORA PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA 

AUDIENCIA CONSTITUCIONAL, REQUIERE SE RINDA EL 

INFORME JUSTIFICADO Y REMITA COPIA CERTIFICADA 

DE LAS CONSTANCIAS RELATIVAS. 

 

89/2025 

 

R.S. 9/23 

SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DE 

LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO 

PÚBLICO Y ÓRGANOS 

DESCONCENTRADOS. 

EL JUZGADO NOVENO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA QUE FUE 

NEGADA LA SUSPENSIÓN DEFINITIVA SOLICITADA POR 

LA PARTE QUEJOSA.  

 

90/2025 

 

116/24 

COALICIÓN DE TRABAJADORES DEL PODER 

JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN 

EL JUZGADO NOVENO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA QUE 

ADMITE A TRÁMITE EL JUICIO DE AMPARO, SEÑALANDO 

FECHA Y HORA PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA 

AUDIENCIA CONSTITUCIONAL, REQUIERE SE RINDA EL 

INFORME JUSTIFICADO Y REMITA COPIA CERTIFICADA 

DE LAS CONSTANCIAS RELATIVAS. 

 

91/2025 

 

R.S. 3/06 

SECRETARIO DE ORGANIZACIÓN Y ACTAS 

DEL SINDICATO NACIONAL INDEPENDIENTE 

DE TRABAJADORES DE LA SECRETARÍA DE 

BIENESTAR. 

EL JUZGADO OCTAVO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO,  INFORMA QUE 

ADMITE A TRÁMITE EL JUICIO DE AMPARO, SEÑALANDO 

FECHA Y HORA PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA 

AUDIENCIA CONSTITUCIONAL, REQUIERE SE RINDA EL 

INFORME JUSTIFICADO Y REMITA COPIA CERTIFICADA 



 
 

9 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

DE LAS CONSTANCIAS RELATIVAS Y DEL AUTO DEL CUAL 

SE DESPRENDA LA PERSONALIDAD CON LA QUE 

OSTENTA EL PROMOVENTE. 

 

93/2025 

 

SIN 

ANTECEDENT

E 

SINDICATO NACIONLA DE ALTERNANCIA 

DEMOCRÁTICA DE TRABAJADORES DE LA 

FISCALÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA. 

EL JUZGADO QUINTO DE DISTRITO EN MATERIA 

ADMINISTRATIVA EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA 

QUE ADMITE A TRÁMITE EL JUICIO DE AMPARO Y 

SEÑALA FECHA Y HORA PARA QUE TENGA VERIFICATIVO 

LA AUDIENCIA CONSTITUCIONAL Y REQUIERE SE RINDA 

INFORME JUSTIFICADO CON AS CONSTANCIAS 

NECESARIAS. 

 

94/2025 

 

R.S. 10/07 

SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA 

AUDITORIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE 

MÉXICO. 

EL JUZGADO SEGUNDO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA QUE 

ADMITE A TRÁMITE EL JUICIO DE AMPARO, SEÑALANDO 

FECHA Y HORA PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA 

AUDIENCIA CONSTITUCIONAL, REQUIERE SE RINDA EL 

INFORME JUSTIFICADO Y REMITA COPIA CERTIFICADA 

DE LAS CONSTANCIAS RELATIVAS E INFORME SI EXISTE 

JUICIO DE AMPARO CON ANTERIORIDAD AL PRESENTE 

ASUNTO. 

 

100/2025 

 

75/24 

FEDERACIÓN MEXICANA DE SINDICATOS 

BUROCRÁTICOS 

EL JUZGADO PRIMERO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA QUE 

ADMITE A TRÁMITE EL JUICIO DE AMPARO Y APERTURA 

EL INCIDENTE DE SUSPENSIÓN, SEÑALANDO FECHA Y 

HORA PARA QUE TENGAN VERIFICATIVO LAS 

AUDIENCIAS INCIDENTAL Y CONSTITUCIONAL, REQUIERE 

RINDAN LOS INFORMES PREVIOS POR DUPLICADO Y 

JUSTIFICADO, REMITA COPIA CERTIFICADA DE LAS 

CONSTANCIAS RELATIVAS. COMUNICA QUE SE NIEGA LA 

SUSPENSIÓN PROVISIONAL SOLICITADA POR EL 

QUEJOSO. 

 

101/2025 

 

130/22 

SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES 

DE LA SECRETARÍA DE LA REFORMA 

AGRARIA HOY SECRETARÍA DE 

DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO. 

EL JUZGADO OCTAVO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA QUE 

ADMITE A TRÁMITE EL JUICIO DE AMPARO, SEÑALANDO 

FECHA Y HORA PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA 

AUDIENCIA CONSTITUCIONAL, REQUIERE SE RINDA EL 

INFORME JUSTIFICADO Y REMITA COPIA CERTIFICADA 

DE LAS CONSTANCIAS RELATIVAS. 

 

102/2025 

 

594/10 

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA 

DE LA CIUDAD DE MÉXICO. 

EL JUZGADO QUINTO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA QUE 

ADMITE A TRÁMITE EL JUICIO DE AMPARO Y APERTURA 

EL INCIDENTE DE SUSPENSIÓN, SEÑALANDO FECHA Y 

HORA PARA QUE TENGAN VERIFICATIVO LAS 

AUDIENCIAS INCIDENTAL Y CONSTITUCIONAL, REQUIERE 

RINDAN LOS INFORMES PREVIOS POR DUPLICADO Y 

JUSTIFICADO, REMITA COPIA CERTIFICADA DE LAS 

CONSTANCIAS RELATIVAS. COMUNICA QUE SE CONCEDE 

LA SUSPENSIÓN PROVISIONAL SOLICITADA POR EL 

QUEJOSO. 

 

105/2025 

 

R.S. 2/19 

SINDICATO INDEPENDIENTE DE 

TRABAJADORES DE LA SALUD. 

EL JUZGADO SEGUNDO DE DISTRITO EN MATERIA DE 

TRABAJO EN LA CIUDAD DE MÉXICO, INFORMA QUE 

ADMITE A TRÁMITE EL JUICIO DE AMPARO Y APERTURA 

EL INCIDENTE DE SUSPENSIÓN, SEÑALANDO FECHA Y 

HORA PARA QUE TENGAN VERIFICATIVO LAS 

AUDIENCIAS INCIDENTAL Y CONSTITUCIONAL, REQUIERE 

RINDAN LOS INFORMES PREVIOS POR DUPLICADO Y 

JUSTIFICADO, REMITA COPIA CERTIFICADA DE LAS 

CONSTANCIAS RELATIVAS. COMUNICA QUE SE NIEGA LA 

SUSPENSIÓN PROVISIONAL SOLICITADA POR EL 

QUEJOSO. 

 

EL SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS LIC. EDGAR MOISÉS MARTINEZ SANCHEZ RUBRICA 

 



 
 

10 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

3855/10 RIVERA         LOPEZ          CRISPIN 

Y/OS 

INSTITUTO NACIONAL DE LAS BELLAS 

ARTES 

SE AGREGA RAZÓN ACTUARIAL 1 

3660/20 CAMACHO        CASTILLO       

VIRIDIANA 

SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE 

CDMEX. 

NO AMPARA / CONCEDE 2 

6548/10 ABURTO         HERNANDEZ      

ALEJANDRO 

GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL MANIFESTACIONES DE LA PARTE 

ACTORA 

1 

2666/18 MELENDEZ       HINOJOSA       

DEYANIRA 

SRIA. DE EDUCACION PUBLICA MANIFESTACIONES DEL TITULAR 

DEMANDADO 

1 

10521/23 VILLATORO CRUZ TANIA INS TEC. HIDALGO LA AUTORIDAD AUXILIAR DEVUELVE 

EXHORTO DILIGENCIADO 

1 

8815/24 FLORES HERNÁNDEZ MARCO 

ANTONIO 

CAPUFE SE NOTIFICA EL RECURSO DE 

REVISION DE FECHA 2 DE ABRIL DEL 

2025 

1 

1100/24 SEP MURILLO ARCOS DEBRA SE NOTIFICA A LAS PARTES LA 

RESOLUCIÓN INCIDENTAL DE 

COMPETENCIA DE FECHA 2 DE ABRIL 

DEL 2025; CELEBRACIÓN DE 

AUDIENCIA A LAS 09:30 HRS DEL 

12/MAY/2025 

1 

81/24 ALVARADO LOE JOSÉ PENSIONISSSTE SE AGREGA CONTESTACION DE 

DEMANDA Y SE RESERVA PARA LA 

FECHA DE CELEBRACION HASTA EN 

TANTO SE NOTIFIQUE A LA PARTE 

ACTORA 

2 

1426/13 TORRES         MIRANDA        ALFREDO CAMARA DE DIPUTADOS PREVENCIÓN AL TITULAR 

DEMANDADO PARA CUMPLIMIENTO 

DEL LAUDO 

1 

4231/15 CORNEJO        PEREZ          JOSE LUIS INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

PREVENCIÓN AL TITULAR 

DEMANDADO PARA CUMPLIMIENTO 

DEL LAUDO 

1 

7356/12 ANGELES        VARGAS         

VERONICA M. 

INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

VISTA A PARTE ACTORA 1 

3636/15 MARTINEZ       ARELLANO       NARNO SRIA. DE EDUCACION PUBLICA PREVENCIÓN AL TITULAR 

DEMANDADO PARA CUMPLIMIENTO 

DEL LAUDO 

1 

3261/23 HERNANDEZ      LAZO           FIDENCIO 

(T) 

FONDO PENSIONES TRABS. EDO. 

(PENSIONISSSTE) 

VISTA A PARTE ACTORA 1 

1661/17 VELAZQUEZ      BELLO          RODOLFO DELEGACION POLITICA XOCHIMILCO PREVENCIÓN AL TITULAR 

DEMANDADO PARA CUMPLIMIENTO 

DEL LAUDO 

1 

4371/7 RIOS           SOLOGUREN      MARTIN SRIA. DE EDUCACION PUBLICA PREVENCIÓN AL TITULAR 

DEMANDADO PARA CUMPLIMIENTO 

DEL LAUDO 

1 

1/7 GARCIA         IBARRA         LAURA 

YBETH 

SERVICIO DE ADMINISTRACION 

TRIBUTARIA 

PREVENCIÓN AL TITULAR 

DEMANDADO PARA CUMPLIMIENTO 

DEL LAUDO 

1 

3966/22 VILLEGAS RODRÍGUEZ ENRIQUE GOB CDMX PREVENCIÓN AL TITULAR 

DEMANDADO PARA CUMPLIMIENTO 

DEL LAUDO 

1 

4716/18 QUINTANAR      MORENO         

RAMON DE JESUS 

SRIA. DE EDUCACION PUBLICA PREVENCIÓN AL TITULAR 

DEMANDADO PARA CUMPLIMIENTO 

DEL LAUDO 

1 

4326/24 RODRÍGUEZ CASTRO ALICIA MEDIO AMBIENTE CDMX VISTA AL TITULAR DEMANDADO 1 

5146/16 HERNANDEZ      BULNES         CONSEJERIA JURIDICA Y DE PREVENCIÓN AL TITULAR 1 

P R I M E R A   S A L A 



 
 

11 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

JONATHAN Y/OS SERVICIOS LEGALES DEMANDADO PARA CUMPLIMIENTO 

DEL LAUDO 

5276/24 RODRÍGUEZ CABRERA MARÍA 

GUADALUPE LUCERO (F) 

PROFUTURO AFORE S.A. CELEBRACIÓN DE AUDIENCIA A LAS 

10:00 HRS DEL 22/MAY/2025 

1 

1226/0 CARDENAS       MORALES        

MIGUEL A.  Y/O 

SRIA. DE MARINA SE NOTIFICA A LAS PARTES LA 

RESOLUCIÓN INCIDENTAL DE 

LIQUIDACIÓN DE FECHA 2 DE ABRIL 

DEL 2025 

1 

7104/22 DÍAZ MAGAÑA ANA LILIA LISZETH SEP SE NOTIFICA A LAS PARTES LA 

RESOLUCIÓN INCIDENTAL DE 

NULIDAD DE ACTUACIONES DE 

FECHA 2 DE ABRIL DEL 2025 

1 

3694/19 GUTIERREZ      SANTOS         CRUZ 

ALFIO 

SRIA. DE HACIENDA Y CREDITO 

PUBLICO 

SE NOTIFICA A LAS PARTES LA 

RESOLUCIÓN INCIDENTAL DE 

LIQUIDACIÓN DE FECHA 2 DE ABRIL 

DEL 2025 

1 

4522/21 SALAZAR        VERA           YAMI AUDITORIA SUPERIOR DE LA CDMX ACTUALIZACIÓN DE DOMICILIO POR 

LA PARTE ACTORA 

1 

102/25 BERNAL PICHARDO MARÍA ISABEL SEMARNAT SE RINDE INFORME 1 

9692/24 ROSADO HERNÁNDEZ FRANCHESCA INST NAL CARDIO CELEBRACIÓN DE AUDIENCIA A LAS 

12:30 HRS DEL 14/ABR/2025 

1 

8481/24 GONZÁLEZ ROMERO JOSÉ ENRIQUE INBAL CELEBRACIÓN DE AUDIENCIA A LAS 

09:30 HRS DEL 14/ABR/2025 

1 

2485/24 SEGURA JUAN CARLOS PROCU AMBIENTAL CELEBRACIÓN DE AUDIENCIA A LAS 

09:30 HRS DEL 06/MAY/2025 

1 

4395/21 JIMENEZ        MENDOZA        

CAROLINA 

SRIA. DE EDUCACION PUBLICA MANIFESTACIONES DE LA PARTE 

ACTORA 

1 

5566/21 ENRIQUEZ       VARGAS         MARIA 

DE LA L. 

SRIA. DE EDUCACION PUBLICA MANIFESTACIONES DE LA PARTE 

ACTORA 

1 

1418/25 SUÁREZ BERMUDEZ MIGUEL ÁNGEL 

(F) 

CAJA DE PREVISIÓN PARA 

TRABAJADORES A LISTA DE RAYA 

MANIFESTACIONES IMPROCEDENTES 

DEL PROMOVENTE POR FALTA DE 

PERSONALIDAD ACREDITADA EN 

AUTOS 

1 

8799/24 TRUEBA ATIENZA MARÍA DEL 

CARMEN (F) 

PENSIONISSSTE MANIFESTACIONES DE LA PARTE 

ACTORA 

1 

8769/24 GÓMEZ FREMMAN JAIR BANJÉRCITO SNC SE ORDENA EMPLAZAR AL 

DEMANDADO 

1 

1854/25 LÓPEZ LEDESMA SONIA (F) AFORE INVERCAP S.A. DE C.V. CONVOCATORIA DE BENEFICIARIOS 1 

219/25 DE LUNA LÓPEZ FÁTIMA DEL 

ROSARIO (F) 

PENSIONISSSTE CONVOCATORIA DE BENEFICIARIOS 1 

2567/25 RIVAS GALEANA GABRIEL (F) PENSIONISSSTE AUTO DE RADICACIÓN Y 

CONVOCATORIA DE BENEFICIARIOS 

1 

8513/24 ROJAS HUERTA AURELIANA (F) AFORE XXI BANORTE SE LE INFORMA A LA AUTORIDAD 

EXHORTANTE QUE SU SOLICITUD YA 

FUE REALIZADA Y QUE LAS 

CONSTANCIAS RESPECTIVAS YA 

FUERON DEVUELTAS 

1 

2559/25 BELLO ÁVILA ALEJANDRA (F) PENSIONISSSTE AUTO DE RADICACIÓN Y 

CONVOCATORIA DE BENEFICIARIOS 

1 

2575/25 JUÁREZ RODRÍGUEZ RUBÉN (F) TECNOLÓGICO NACIONAL DE MÉXICO AUTO DE RADICACIÓN Y 

CONVOCATORIA DE BENEFICIARIOS 

1 

2391/25 GARCÍA VIEYRA ANDRÉS (F) PENSIONISSSTE AUTO DE RADICACIÓN Y 

CONVOCATORIA DE BENEFICIARIOS 

1 

2415/25 LARA SILVA JOSÉ GABRIEL (F) ISSSTE AUTO DE RADICACIÓN Y 

CONVOCATORIA DE BENEFICIARIOS 

1 

2428/25 MERCADO OLIVARES GUILLERMO (F) R-100 AUTO DE RADICACIÓN Y 

CONVOCATORIA DE BENEFICIARIOS 

1 

747/25 MEDINA MARTÍNEZ DUCL 

GUADALUPE 

SEP Y/OS SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA 

POR LOS ESTRADOS DE ESTE 

TRIBUNAL EL PROVEÍDO DE FECHA 

CINCO DE FEBRERO DEL DOS MIL 

VEINTICINCO, DE CONFORMIDAD A 

2 



 
 

12 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

LO ORDENADO EN ACUERDO DE 

VEINTISÉIS DE MARZO DEL DOS MIL 

VEINTICINCO 

2673/25 GÓMEZ FREGOSO JOEL (F) PENSIONISSSTE AUTO DE RADICACIÓN Y 

CONVOCATORIA DE BENEFICIARIOS 

1 

7751/24 MARTÍNEZ GÓMEZ JOSÉ GUADALUPE CAPUFE SE NOTIFICA EL RECURSO DE 

REVISION DE FECHA 2 DE ABRIL DEL 

2025 

1 

2509/25 LÓPEZ ARTEAGA MARIO (F) R-100 AUTO DE RADICACIÓN Y 

CONVOCATORIA DE BENEFICIARIOS 

1 

9567/24 PINEDA BRAVO JOSÉ ALFREDO S ADMÓN Y FIN GOB CDMX CELEBRACIÓN DE AUDIENCIA A LAS 

09:30 HRS DEL 06/MAY/2025 

1 

1117/25 PROTECCIÓN DE DATOS 

PERSONALES  

ISSSTE SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA 

POR LOS ESTRADOS DE ESTE 

TRIBUNAL EL PROVEÍDO DE FECHA 

ONCE DE FEBRERO DEL DOS MIL 

VEINTITRÉS, DE CONFORMIDAD A LO 

ORDENADO EN ACUERDO DE 

PRIMERO DE ABRIL DEL DOS MIL 

VEINTICINCO; CELEBRACIÓN DE 

AUDIENCIA A LAS 09:30 HRS DEL 

14/ABR/2025 

2 

373/20 MENDEZ         GAMEZ          OSCAR JUNTA LOCAL DE CONC. Y ARB. 

CDMEX. 

CELEBRACIÓN DE AUDIENCIA 

INCIDENTAL A LAS 12:00 HRS DEL 

10/ABR/2025 

1 

9093/24 CERVANTES CORONA MARÍA JUANA S ECONOMÍA CELEBRACIÓN DE AUDIENCIA A LAS 

11:30 HRS DEL 25/ABR/2025 

1 

3539/24 GARCÍA VILLANUEVA MARÍA DEL 

CARMEN (F) 

STC METRO SE ORDENA EMPLAZAR A TERCER 

INTERESADO 

1 

1776/24 MARTÍNEZ SUÁREZ JOSELIN PENSIONISSSTE SE AUTORIZA DEVOLVER 

DOCUMENTOS AL PROMOVENTE 

1 

2266/22 MORA LEYVA JESÚS SEDESOL CDMX MANIFESTACIONES DE LA PARTE 

ACTORA 

1 

5201/7 JARAMILLO      SOLANO         ALEJO 

MARCO A 

SRIA. DE COMUNICACIONES Y 

TRANSPORTES. 

MANIFESTACIONES DE LA PARTE 

ACTORA 

1 

541/24 SEP MARTÍNEZ MARIANO LUIS ARTURO DESIGNACIÓN DE APODERADOS Y 

ACTUALIZACIÓN DE DOMICILIO POR 

LA PARTE ACTORA 

1 

1481/21 REYES          GARCIA         MA. 

TERESA 

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO MANIFESTACIONES DE LA PARTE 

ACTORA 

1 

9846/19 MARTINEZ GARDUÑO ROBERTO 

PASTOR 

ISSSTE SE NOTIFICA A LAS PARTES EL 

PROVEIDO VEINTIOCHO DE MARZO 

DE DOS MIL VEINTICINCO 

1 

1311/25 CASTRO OLVERA YATZIRI FINANCIERA PARA EL BIENESTAR CELEBRACIÓN DE AUDIENCIA A LAS 

09:30 HRS DEL 21/MAY/2025 

1 

 

FE DE ERRATAS.- RELACIÓN DE ACUERDOS QUE DEBIERON ´PUBLICARSE CON FECHA 1 DE ABRIL DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

6673/15 VAZQUEZ        BAÑUELOS       CARLO 

MAGNO 

GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL SE AGREGA OFICIO 1 

6777/22 QUINTERO RODRÍGUEZ JOSÉ LUIS ISSSTE NO AMPARA 1 

1669/22 JOSELINE ISUI  RODRÍGUEZ MOSSO S SALUD GOB CDMX CONCLUSIÓN DE PROCEDIMIENTO 

POR LAUDO ABSOLUTORIO 

1 

2456/16 LUNA           AGUSTIN        RAFAELA BANRURAL SE AGREGA OFICIO 1 

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 2 DE ABRIL DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

10721/23 GOMEZ JIMENEZ MARIA CLEOTILDE SECRETARIA DE INCLUSION Y BIENESTAR SOCIAL DE LA 

CIUDAD DE MEXICO 



 
 

13 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

7302/24 ACOSTA RUBIO SILVIA PROFUTURO AFORE S.A. DE C.V. Y/OS 

2811/24 SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA MARTINEZ CALDERON ERENDIRA RAQUEL 

1221/25 SOUSA FACUNDO SONIA Y/OS SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y 

TRANSPORTES 

9394/24 EDUARDO PACHUCA HÉCTOR  FGR 

9684/24 LAGUNA CABALLERO MARTHA LETICIA  ALCALDÍA MILPA ALTA  

163/25 BOBADILLA RAMOS MARIA ESTHER Y/OS  PENSIONISSSTE  

3765/23 SERNA BUZO BEATRIZ SRIA. DE BIENESTAR 

 

LA SECRETARIA GENERAL AUXILIAR LIC. ABIGAIL GABRIELA VELASCO SORIA.- RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO FECHA DE 

ACUERDO 

ACUERDO E 

3965/00 CARBAJAL BELLO ALEJANDRO GOBIERNO DEL DISTRITO 

FEDERAL  

21-03-2025 SE DECLARA IMPROCEDENTE   

LA PRESCRIPCIÓN 

1 

1011/15 ORTEGA FRANCO RICARDO  SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA  

02-04-2025 PERSONAL  1 

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 2 DE ABRIL DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

9080/22 HERNÁNDEZ RUBÍ GABRIELA SECRETARIA DE LAS MUJERES CDMX SE REMITE AL PLENO 

1270/23 MEDINA JIMÉNEZ LILIA ESMERALDA ALCALDÍA IZTAPALAPA VISTA 

2258/18 ALARCÓN ÁNGELES JUANA ISSSTE SE TURNA A ACTUARIOS 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO ACUERDO E 

20402/25 3928/14 PATRICIA MARCOS ESPINOSA SECRETARIA DE GOBERNACIÓN 

y SECRETARIA DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN CIUDADANA 

SE DA TRAMITE A LA 

DEMANDA DE AMPARO 

1 

 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR. LIC. JENNY MENDOZA MARTINEZ. RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

2012/3 LUCERO         GONZALEZ       

CRISTINA Y/OS 

GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL GÍRESE OFICIO AL JUZGADO OCTAVO 

DE DISTRITO  EN MATERIA DE 

TRABAJO DE LA CDMX  

NOTIFICACIÓN PERSONAL AL 

DEMANDADO  

1 

642/14 SOSA           MORENO         ROSA S.  

Y/OS 

DELEGACION POLITICA GUSTAVO A. 

MADERO 

GÍRESE ATENTO OFICIO AL JUZGADO 

SEGUNDO DE DISTRITO EN MATERIA 

DE TRABAJO DE LA CDMX 

1 

3234/15 

ACUM. 

5602/15 

CASAS          LOPEZ          JOSE 

MANUEL 

SRIA. DE HACIENDA Y CREDITO 

PUBLICO 

AMPARO CONCEDIDO 1 

2598/18 MALDONADO      GARCIA         LUIS TRIBUNAL SUPERIOR AGRARIO AMPARO CONCEDIDO 1 

T E R C E R A   S A L A 

S E G U N D A   S A L A 



 
 

14 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

ALBERTO 

9438/19 DIAZ           VARGAS         FERNANDO SRIA. DE HACIENDA Y CREDITO 

PUBLICO 

AMPARO CONCEDIDO 1 

2117/22 MUÑOZ          GUERRERO       MARIA 

ELENA 

SRIA. DE HACIENDA Y CREDITO 

PUBLICO 

SE GLOSA CUADERNO DE AMPARO 1 

4414/22 GARCIA         GOMEZ          GABRIEL 

(T) 

FONDO PENSIONES TRABS. EDO. 

(PENSIONISSSTE) 

REGULARIZACIÓN DE 

PROCEDIMIENTO PARA LAS 11:30 

DEL 08-04-25 

1 

10872/23 RODRIGUEZ      ROMAN            

ENRIQUE 

SRIA. DE GEST. INT. DE RIESGO Y P. 

C. CDMEX 

SE DECLARA IMPROCEDENTE EL 

INCIDENTE DE ACUMULACIÓN  

CELEBRACIÓN DE AUDIENCIA PARA 

LAS 09:30 DEL 23-05-25 

1 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

VIERNES 4 DE ABRIL DE 2025 

 
LIC. OCTAVIO MEDINA ZAMORA 

 
HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 9200/19 ÁVILA PIÑUELAS SANDRA SCT 

9:30 8128/19 CANCHOLA SALDAÑA TOMAS IPN 

10:30 7208/23 TUXTLI TEHUITZIL MARIA VICTORIA SECRETARIA DE INCLUSIÓN 

10:30 899/21 PACHECO MARTÍNEZ CLAUDIA INFOTEC 

11:30 5137/20 BERMÚDEZ MARÉS CLAUDIA ISSSTE 

11:30 850/19 MCKELLIGAN ARROYO JESÚS GCDMX 

12:30 5367/21 JOSÉ ALBERTO LÓPEZ MORENO  SERVICIOS DE SALUD PUBLICA 

 

 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR. LIC. JOSE FEDERICO MARTINEZ HERNANDEZ. RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

1079/6 BARTOLO        CARDOSO        LAZARO SRIA. DE EDUCACION PUBLICA SE PREVIENE AL TITULAR 

DEMANDADO 

1 

7572/13 CHAVIRA SEVILLA ALEJANDRO SEP AUTO DE EJECUCIÓN 1 

5860/19 VAZQUEZ        VILLAMIL       JUANA L. COMISION NACIONAL DEL AGUA MANIFESTACIONES DE TRÁMITE 1 

11769/19 OLVERA         CARBAJAL       IVAN Y/O GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO SE PREVIENE AL TITULAR 

DEMANDADO 

1 

4188/20 TORRES         GONZALEZ       GERMAN NACIONAL FINANCIERA S.N.C. MANIFESTACIONES DE TRÁMITE 1 

2513/20 HERNANDEZ      GARNIER        OMAR 

BRUNO 

INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION CON FECHA 4 DE DICIEMBRE DE 

2024 SE HA DICTADO LAUDO EN EL 

PRESENTE EXPEDIENTE, SURTIENDO 

EFECTOS LA PRESENTE 

NOTIFICACIÓN SOLO PARA LA PARTE 

ACTORA 

1 

5046/21 CABRERA MINAYA KARINE DOLORES INEE EL TITULAR DEMANDADO REVOCA 

PODER 

1 

9437/24 GUZMAN MOJICA EDGAR ISSSTE HA CAUDADO ESTADO EL ACUERDO 

DE FECHA 7 DE MARZO DE 2025 

POR MEDIO DEL CUAL SE DESECHO 

DE PLANO DEMANDA DE GARANTIAS 

3 

597/25 MADRID AGUILAR CARLOS ARTURO SRIA DE AGRICULTURA Y 

DESARROLLO RURAL 

EMPLACE AL TITULAR DEMANDADO 1 

1096/25 AVELAR DIAZ RODOLFO  IPN EMPLACE AL TITULAR DEMANDADO 1 

C U A R T A   S A L A 



 
 

15 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

1306/25 VAZQUEZ RESENDIZ OSCAR ISSSTE EMPLACE AL TITULAR DEMANDADO 1 

1889/25 LOPEZ CABALLERO ERNESTO IPN EMPLACE AL TITULAR DEMANDADO 1 

2114/25 LEYVA GOMEZ YOLANDA ISSSTE EMPLACE AL TITULAR DEMANDADO 1 

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 2 DE ABRIL DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

11099/23 

ACUM 

8417/24 

VILLANUEVA LOPEZ MARTIN Y/O ALCALDÍA GAM Y/O   SE ORDENA EMPLAZAR AL 

DEMANDADO POR EL ACUMULADO 

1055/24 SANDOVAL ALCALA DOMITILA GPE SRIA. DEL BIENESTAR SE DESAHOGA INSPECCION 

8675/22 GONZALEZ RIVERO CARLOS INSTITUTO DE SEGURIDAD Y 

SERVICIOS SOCIALES DE LOS 

TRABAJADORES DEL ESTADO  Y/O 

DESAHOGO Y PREPATACION 

2790/24 MADRIGAL RUIZ MIRELLA NOHEMI FIANNCIERA PARA EL BIENESTAR PREPARACION DE PRUEBAS 

2243/22 RUIZ LOPEZ FERNANDO SEP CIERRE DE INSTRUCCION 

28/24 GARCIA ORTIZ DANIELA PATRICIA STPS SE NOTIFICA POR LOS ESTRADOS LA 

PRUEBA CONFESIONAL A CARGO DEL 

ACTOR 

2605/22 MORALES OSUNA ILIA AZARHEL SECRETARIA DE BIENESTAR CELEBRACIÓN ADMISIÓN Y CIERRE DE 

INSTRUCCIÓN 

3130/23 ZAMORA HERRERA PABLO ISSSTE ESTRADO PARA EL TERCER 

INTERESADO SHCP 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO ACUERDO E 

40295/25 1897/19 JESÚS ANGÉLICA 

SANDOVAL MURILLO 

TERCERO INTERESADO: ALEX JOVANI 

BATAZ FLORES, BRIZEIDA NOHELI 

CAZARES VAZQUEZ, CARLOS ALONSO 

QUINTERO RUBIO, FLOR ANGELICA 

RODRIGUEZ VARELA, JESÚS 

GUADALUPE SILVAS MENDOZA, JUAN 

LEMUS TORRES, KARENTH DEL 

SOCORRO GRIJALVA HERNANDEZ, 

MAKARIA ISABEL CERVANTES 

QUIÑONEZ, MARIA JOSE CHÁVEZ 

CASTRO Y ROSA ELENA RODRIGUEZ 

VAZQUEZ, ALBA DANIELA GAXIOLA 

ESPINOZA, BRENDA LUZ MERCADO 

ZARATE,  DIANA JUÁREZ PEÑA, EVA 

OIRALI MAZO ESPINOZA,  GRACIELA 

GUADALUPE BONILLA DIAZ, JESÚS 

ALEJANDRO MORALES DOMÍNGUEZ, 

DORA PATRICIA HERNÁNDEZ PULIDO, 

JESUS PORFIRIO HERNANDEZ,  KARLA 

PAOLA GONZALEZ URIBE, LETICIA 

COATZIN BAEZ, LUZARELI VAZQUEZ 

RAMÍREZ, MARCO ANTONIO 

MANZANARES NARCISO, MARIA IDALIA 

LIBERTAD LIZÁRRAGA LOPEZ, YESENIA 

MARISOL TLAMINTZI ESCOBEDO, 

ABIGAIL DE LOS ÁNGELES PERAZA 

GARCIA, AMELIA ISABEL ILLESCAS 

ROJAS, ARTURO VALLEJO PACHECO, 

CESÁREO VAZQUEZ ROSAS, DAMIÁN 

BASILIO BERNABÉ, DANIEL LUNA 

HIDALGO, DIANA BEATRIZ GALINDO 

CERVANTES, SILVANA FUENTES 

MELGOZA, EDGAR ALONSO 

HERNANDEZ SANCHEZ , ELIZABETH 

MORALES HERNANDEZ,  FLORENTINO 

NOTIFICACIÓN AL TERCERO 

INTERESADO: ALEX JOVANI BATAZ 

FLORES, BRIZEIDA NOHELI 

CAZARES VAZQUEZ, CARLOS 

ALONSO QUINTERO RUBIO, FLOR 

ANGELICA RODRIGUEZ VARELA, 

JESÚS GUADALUPE SILVAS 

MENDOZA, JUAN LEMUS TORRES, 

KARENTH DEL SOCORRO GRIJALVA 

HERNANDEZ, MAKARIA ISABEL 

CERVANTES QUIÑONEZ, MARIA 

JOSE CHÁVEZ CASTRO Y ROSA 

ELENA RODRIGUEZ VAZQUEZ DE 

LA DEMANDA DE AMPARO, EN 

CONTRA DEL LAUDO DE FECHA 16 

DE FEBRERO DE 2022, Y A JESÚS 

ANGÉLICA SANDOVAL MURILLO 

DEL ACUERDO DE FECHA 1° DE 

ABRIL DE 2025 

 

 

2 



 
 

16 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

OJEDA PALESTINO, LUIS ANGEL 

CONTRERAS FERNANDEZ, LUIS 

MANUEL RAMIREZ CASTILLO, MARTIN 

CUAUHTEMOC HURTADO ARZATE, 

MERCEDES CRUZ MARTINEZ, MIGUEL  

CRUZ MINA, NOE CORTES VAZQUEZ, 

JOSE GUADALUPE OSCAR CUETO 

MARQUEZ, PERLA DALILA GARCIA 

RODRIGUEZ, RICARDO ALVARADO 

LEON, TANIA MAITE PELAGIO 

RODRIGUEZ, ARAON  JUPITER LOPEZ 

ARAUJO Y LUIS ARMANDO ACOSTA 

FONSECA, MIGUEL CRUZ MINA, CORA 

VIVIANA NAVARRETE SOTO, DAVID 

HERNANDEZ BALDENEBRO, CLAUDIA 

VALERIA AVILA SALDIVAR, GILDARDO 

LOPEZ BURGOS, SIGIFREDO LOPEZ 

LOPEZ Y ANA GLORIA SANCHEZ 

RAMIREZ, TITULAR DE LA SECRETARÍA 

DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO Y 

TITULAR DEL SERVICIO DE 

ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 

NOTIFICACIÓN AL TERCERO 

INTERESADO: ALEX JOVANI BATAZ 

FLORES, BRIZEIDA NOHELI CAZARES 

VAZQUEZ, CARLOS ALONSO QUINTERO 

RUBIO, FLOR ANGELICA RODRIGUEZ 

VARELAS, JESUS GUADALUPE SILVAS 

MENDOZA, JUAN LEMUS TORRES, 

KARENTH DEL SOCORRO GRIJALVA 

HERNANDEZ, MAKARIA ISABEL 

CERVANTES QUIÑONEZ, MARIA JOSE 

CHAVEZ CASTRO Y ROSA ELENA 

RODRIGUEZ VAZQUEZ DE LA DEMANDA 

DE AMPARO, EN CONTRA DEL LAUDO 

DE FECHA 16 DE FEBRERO DE 2022, Y 

A JESÚS ANGÉLICA SANDOVAL 

MURILLO DEL ACUERDO DE FECHA 1° 

DE ABRIL DE 2025 

40296/25 1897/19 DIANA BEATRIZ 

GALINDO CERVANTES 

ALEX JOVANI BATAZ FLORES, BRIZEIDA 

NOHELI CAZARES VAZQUEZ, CARLOS 

ALONSO QUINTERO RUBIO, FLOR 

ANGELICA RODRIGUEZ VARELAS, 

JESÚS GUADALUPE SILVAS MENDOZA, 

JUAN LEMUS TORRES, KARENTH DEL 

SOCORRO GRIJALVA HERNANDEZ, 

MAKARIA ISABEL CERVANTES 

QUIÑONEZ, MARIA JOSE CHÁVEZ 

CASTRO Y ROSA ELENA RODRIGUEZ 

VAZQUEZ, ALBA DANIELA GAXIOLA 

ESPINOZA, BRENDA LUZ MERCADO 

ZARATE,  DIANA JUAREZ PEÑA, EVA 

OIRALI MAZO ESPINOZA,  GRACIELA 

GUADALUPE BONILLA DIAZ, JESÚS 

ALEJANDRO MORALES DOMÍNGUEZ, 

JESUS ANGELICA SANDOVAL MURILLO, 

JESÚS PORFIRIO HERNANDEZ,  KARLA 

PAOLA GONZALEZ URIBE, LETICIA 

COATZIN BAEZ, LUZARELI VAZQUEZ 

RAMIREZ, MARCO ANTONIO 

MANZANARES NARCISO, MARIA IDALIA 

LIBERTAD LIZARRAGA LOPEZ, YESENIA 

MARISOL TLAMINTZI ESCOBEDO, 

NOTIFICACIÓN AL TERCERO 

INTERESADO: ALEX JOVANI BATAZ 

FLORES, BRIZEIDA NOHELI 

CAZARES VAZQUEZ, CARLOS 

ALONSO QUINTERO RUBIO, FLOR 

ANGELICA RODRIGUEZ VARELAS, 

JESUS GUADALUPE SILVAS 

MENDOZA, JUAN LEMUS TORRES, 

KARENTH DEL SOCORRO GRIJALVA 

HERNANDEZ, MAKARIA ISABEL 

CERVANTES QUIÑONEZ, MARIA 

JOSE CHÁVEZ CASTRO Y ROSA 

ELENA RODRIGUEZ VAZQUEZ DE 

LA DEMANDA DE AMPARO, EN 

CONTRA DEL LAUDO DE FECHA 16 

DE FEBRERO DE 2022, Y A DIANA 

BEATRIZ GALINDO CERVANTES 

DEL ACUERDO DE FECHA 1° DE 

ABRIL DE 2025 

 

2 



 
 

17 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

ABIGAIL DE LOS ANGELES PERAZA 

GARCIA, AMELIA ISABEL ILLESCAS 

ROJAS, ARTURO VALLEJO PACHECO, 

CESAREO VAZQUEZ ROSAS, DAMIAN 

BACILIO BERNABE, DANIEL LUNA 

HIDALGO, MIGUEL CRUZ MINA, 

SILVANA FUENTES MELGOZA, EDGAR 

ALONSO HERNANDEZ SANCHEZ , 

ELIZABETH MORALES HERNANDEZ,  

FLORENTINO OJEDA PALESTINO, LUIS 

ANGEL CONTRERAS FERNANDEZ, LUIS 

MANUEL RAMIREZ CASTILLO, MARTIN 

CUAUHTEMOC HURTADO ARZATE, 

MERCEDES CRUZ MARTINEZ, MIGUEL  

CRUZ MINA, NOE CORTES VAZQUEZ, 

JOSE GUADALUPE OSCAR CUETO 

MARQUEZ, PERLA DALILA GARCIA 

RODRIGUEZ, RICARDO ALVARADO 

LEON, TANIA MAITE PELAGIO 

RODRIGUEZ, ARAON  JUPITER LOPEZ 

ARAUJO Y LUIS ARMANDO ACOSTA 

FONSECA, DORA PATRICIA 

HERNÁNDEZ PULIDO, CORA VIVIANA 

NAVARRETE SOTO, DAVID HERNANDEZ 

BALDENEBRO, CLAUDIA VALERIA ÁVILA 

ZALDÍVAR, GILDARDO LOPEZ BURGOS, 

SIGIFREDO  LOPEZ LOPEZ Y ANA 

GLORIA SÁNCHEZ RAMIREZ, TITULAR 

DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y 

CRÉDITO PÚBLICO Y TITULAR DEL 

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARIA 

40297/25 1897/19 AMELIA ISABEL 

ILLESCAS ROJAS 

TERCERO INTERESADO: ALEX JOVANI 

BATAZ FLORES, BRIZEIDA NOHELI 

CAZARES VAZQUEZ, CARLOS ALONSO 

QUINTERO RUBIO, FLOR ANGELICA 

RODRIGUEZ VARELAS, JESUS 

GUADALUPE SILVAS MENDOZA, JUAN 

LEMUS TORRES, KARENTH DEL 

SOCORRO GRIJALVA HERNANDEZ, 

MAKARIA ISABEL CERVANTES 

QUIÑONEZ, MARIA JOSE CHÁVEZ 

CASTRO Y ROSA ELENA RODRIGUEZ 

VAZQUEZ, ALBA DANIELA GAXIOLA 

ESPINOZA, BRENDA LUZ MERCADO 

ZARATE,  DIANA JUÁREZ PEÑA, EVA 

OIRALI MAZO ESPINOZA,  GRACIELA 

GUADALUPE BONILLA DIAZ, JESUS 

ALEJANDRO MORALES DOMÍNGUEZ, 

JESÚS ANGELICA SANDOVAL MURILLO, 

JESÚS PORFIRIO HERNANDEZ,  KARLA 

PAOLA GONZALEZ URIBE, LETICIA 

COATZIN BAEZ, LUZ ARELI VAZQUEZ 

RAMÍREZ, MARCO ANTONIO 

MANZANARES NARCISO, MARIA IDALIA 

LIBERTAD LIZÁRRAGA LOPEZ, YESENIA 

MARISOL TLAMINTZI ESCOBEDO, 

ABIGAIL DE LOS ANGELES PERAZA 

GARCIA, DIANA BEATRIZ GALINDO 

CERVANTES, ARTURO VALLEJO 

PACHECO, CESAREO VAZQUEZ ROSAS, 

DAMIAN BACILIO BERNABE, DANIEL 

LUNA HIDALGO, MIGUEL CRUZ MINA, 

NOTIFICACIÓN AL TERCERO 

INTERESADO: ALEX JOVANI BATAZ 

FLORES, BRIZEIDA NOHELI 

CAZARES VAZQUEZ, CARLOS 

ALONSO QUINTERO RUBIO, FLOR 

ANGELICA RODRIGUEZ VARELAS, 

JESUS GUADALUPE SILVAS 

MENDOZA, JUAN LEMUS TORRES, 

KARENTH DEL SOCORRO GRIJALVA 

HERNANDEZ, MAKARIA ISABEL 

CERVANTES QUIÑONEZ, MARIA 

JOSE CHÁVEZ CASTRO Y ROSA 

ELENA RODRIGUEZ VAZQUEZ DE 

LA DEMANDA DE AMPARO, EN 

CONTRA DEL LAUDO DE FECHA 16 

DE FEBRERO DE 2022, Y A AMELIA 

ISABEL ILLESCAS ROJAS DEL 

ACUERDO DE FECHA 1° DE ABRIL 

DE 2025 

 

2 



 
 

18 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

SILVANA FUENTES MELGOZA, EDGAR 

ALONSO HERNANDEZ SANCHEZ , 

ELIZABETH MORALES HERNANDEZ,  

FLORENTINO OJEDA PALESTINO, LUIS 

ANGEL CONTRERAS FERNANDEZ, LUIS 

MANUEL RAMIREZ CASTILLO, MARTIN 

CUAUHTEMOC HURTADO ARZATE, 

MERCEDES CRUZ MARTINEZ, MIGUEL  

CRUZ MINA, NOE CORTES VAZQUEZ, 

JOSE GUADALUPE OSCAR CUETO 

MARQUEZ, PERLA DALILA GARCIA 

RODRIGUEZ, RICARDO ALVARADO 

LEON, TANIA MAITE PELAGIO 

RODRIGUEZ, ARAON JUPITER LOPEZ 

ARAUJO Y LUIS ARMANDO ACOSTA 

FONSECA, DORA PATRICIA 

HERNÁNDEZ PULIDO, CORA VIVIANA 

NAVARRETE SOTO, DAVID HERNANDEZ 

BALDENEBRO, CLAUDIA VALERIA AVILA 

SALDIVAR, GILDARDO LOPEZ BURGOS, 

SIGIFREDO  LOPEZ LOPEZ Y ANA 

GLORIA SANCHEZ RAMIREZ, TITULAR 

DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y 

CRÉDITO PÚBLICO Y TITULAR DEL 

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARIA 

40303/25 588/11 MORENO VILLATORO 

MARÍA DEL SOCORRO 

TITULAR DE LA SECRETARIA DE SALUD, 

TITULAR DEL INSTITUTO DE 

SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL ESTADO, 

TITULAR DEL INSTITUTO DE SALUD Y/O 

SECRETARÍA DE SALUD, AMBOS DEL 

ESTADO DE CHIAPAS 

NOTIFICACIÓN AL TERCERO 

INTERESADO: TITULAR DEL 

INSTITUTO DE SALUD Y/O 

SECRETARÍA DE SALUD, AMBOS 

DEL ESTADO DE CHIAPAS DE LA 

DEMANDA DE AMPARO, EN 

CONTRA DEL LAUDO DE FECHA 26 

DE AGOSTO DE 2024, Y A : 

MORENO VILLATORO MARÍA DEL 

SOCORRO DEL ACUERDO DE 

FECHA 1° DE ABRIL DE 2025. 

2 

40312/25 588/11 TITULAR DEL 

INSTITUTO DE 

SEGURIDAD Y 

SERVICIOS SOCIALES 

DE LOS 

TRABAJADORES DEL 

ESTADO 

TITULAR DE LA SECRETARIA DE SALUD, 

MORENO VILLATORO MARÍA DEL 

SOCORRO, TITULAR DEL INSTITUTO DE 

SALUD Y/O SECRETARÍA DE SALUD, 

AMBOS DEL ESTADO DE CHIAPAS 

NOTIFICACIÓN AL TERCERO 

INTERESADO: TITULAR DEL 

INSTITUTO DE SALUD Y/O 

SECRETARÍA DE SALUD, AMBOS 

DEL ESTADO DE CHIAPAS DE LA 

DEMANDA DE AMPARO, EN 

CONTRA DEL LAUDO DE FECHA 26 

DE AGOSTO DE 2024, Y A : 

MORENO VILLATORO MARÍA DEL 

SOCORRO DEL ACUERDO DE 

FECHA 1° DE ABRIL DE 2025. 

2 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

VIERNES 4 DE ABRIL DE 2025 
 

LIC. LETICIA RUBIO GUARDADO 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:00 6021/23 LEON FRANCO SISTEMA PUBLICO DE LA RADIO D. 

10:00 6001/24 GONZALEZ HERNANDEZ MIGUEL A. (F) PRINCIPAL AFORE 

11:00 8124/24   

12:00 8532/24 MORA FIGUEROA SILVA GPE. AGENCIA NACIONAL DE ADUANAS  

13:00 1118/15 POOT PEREZ FERNANDO J. SEMARNAT 

 



 
 

19 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

LA SECRETARIA GENERAL AUXILIAR LIC. LAURA AYUXI HERNANDEZ.- RUBRICA. 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO FECHA DE 

ACUERDO 

ACUERDO E PRÓXIMA 

AUDIENCIA 

2806/11 

SOLO 2do. 

CUADERNO 

C. BALLESTEROS DEL 

OLMO ARTURO Y/OS 

SECRETARÍA DE TRABAJO 

Y PREVISIÓN SOCIAL Y/O 

01/04/2025 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 14/04/2025 

11:00 HRS. 

5879/20 SECRETARÍA DE 

HACIENDA Y CRÉDITO 

PÚBLICO 

C. MARIA GUADALUPE 

SALAS ÁLVAREZ 

27/03/2025 SE NOTIFICA POR LOS 

ESTRADOS DEL TRIBUNAL 

LAUDO A LA 

TRABAJADORA 

DEMANDADA 

1  

2127/23 C. GALEANA BAUTISTA 

AMÉRICA (F) 

FONDO NACIONAL DE 

PENSIONES DE LOS 

TRABAJADORES AL 

SERVICIO DEL ESTADO 

(PENSIONISSSTE) 

02/04/2025 DEVOLUCIÓN DE 

DOCUMENTO, 

AUTORIZACIÓN PARA LA 

RECEPCIÓN DEL MISMO 

1  

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 2 DE ABRIL DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

4003/04 TORRES CARLOTA MARGARITA Y/OS BANRURAL DEL PACIFICO NORTE 

S.N.C. 

CIERRE DE INSTRUCCIÓN  

5223/18 ALEXTER DOMINGUEZ HERNANDEZ INM Y/O TERMINO PRUDENTE 

4548/22 MARTÍNEZ JIMÉNEZ PALOMA SEDUVI ALEGATOS 

8563/22 RAMIREZ PEREZ ANA MARIA SSA Y /O SE CITAN TESTIGOS 

3278/24 

(2) 

MAYA GÁMEZ HÉCTOR HUGO GCDMX CELEBRACION  

SE RESERVA 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO ACUERDO E 

50356/25 5855/17 RICARDO GUTIÉRREZ MARÍN SECRETARÍA DE 

COMUNICACIONES Y 

TRANSPORTES 

ACDO. ADMISORIO 1 

50355/25 7266/23 ARTURO VEGA MEZA ALCALDÍA CUAUHTÉMOC ACDO. ADMISORIO 1 

50357/25 6020/22 SECRETARIA DEL BIENESTAR ANDREA MARTÍNEZ GONZALEZ 

Y MA. DEL PILAR LÓPEZ 

CEDILLO 

ACDO. ADMISORIO 1 

50277/25 11498/19 FERNANDO AGUILERA PAZ SECRETARIA DE TURISMO ACDO. TER. 15 DÍAS 1 

50340/25 5994/13 NORMA HERNÁNDEZ RAMOS Y 

MA. PAULINA HERNÁNDEZ DE 

PAZ 

CONSEJERÍA JURÍDICA Y DE 

SERVICIOS LEGALES DE LA 

CIUDAD DE MÉXICO 

ACDO. TER. 03 DÍAS 1 

50653/24 3092/16 LUZ ELENA MOTA RODRÍGUEZ ASAMBLEA LEGISLATIVA DE LA 

CIUDAD DE MÉXICO 

ACDO. TER. 03 DÍAS 1 

50669/24 571/22 PROCURADURÍA SOCIAL DE LA 

CIUDAD DE MÉXICO 

JURADO SERRANO MYRNA 

LETICIA 

RESOL. REC. RECLAMACIÓN 1 

50114/25 3101/16 ELSA ANGELA HERNÁNDEZ 

HERNÁNDEZ  

SECRETARIA DE INCLUSIÓN Y 

BIENESTAR DE LA CIUDAD DE 

MÉXICO 

ACDO RESOL. INC. SUSPEN. 1 

 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR LIC. JULIO CESAR GARCIA GARCIA.- RUBRICA 

 

Q U I N T A   S A L A 



 
 

20 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

2103/22 DÍAZ SALAZAR MONTSERRAT I P A B CAUSA ESTADO 1 

548/22 BENITEZ ROMERO EYMY XIOMARA 

(F) 

PRINCIPAL AFORE EMPLAZAMIENTOS 1 

5739/24 HERNÁNDEZ LÓPEZ MARGARITA SEMARNAT DESAHOGA VISTA 1 

5030/24 ZAMARRIPA SEGOVIA MARÍA DE LOS 

ÁNGELES (F) 

PENSIONISSSTE MANIFESTACIONES 

NOT. PENSIONISSSTE 

2 

8246/22 LEDON OCHOA FRANCISCO JAVIER SEPOMEX GIRAR OFICIO 

FORMAR C.R, 

ASUNTO COMO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

2412/25 RORÍGUEZ DE JESÚS JOSÉ ALFREDO SECRETARÍA DE CULTURA EMPLAZAMIENTO 1 

5499/24 CABRERA ARROYO GERARDO CONDUSEF EMPLAZAMIENTOS 1 

2580/25 DELGADILLO HERNÁNDEZ LIZETH 

OTELINA 

PROCURADURÍA AGRARÍA EMPLAZAMIENTO 1 

2380/25 GARCÍA GARCÍA VIRGINIA 

GUADALUPE 

C N D H EMPLAZAMIENTO 1 

2388/25 RIOS GUTIÉRREZ MARIO CONUEE EMPLAZAMIENTO 1 

6645/18 BAEZ MARTÍNEZ ROBERTO PENSIONISSSTE Y/O SOLICITA COPIAS 1 

8832/22 RAMÍREZ MORENO CARLOS 

EDUARDO 

TELECOMM SEÑALA NUEVO DOMICILIO 1 

7384/24 VÁZQUEZ CANUTO REY SALVADOR 

FELIX 

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y 

FINANZAS 

CELEBRACIÓN 

12:30 21/05/2025 

1 

1097/24 S E P GARCÍA LÓPEZ KARINA TERESA CELEBRACIÓN 

10:00 18/06/2025 

1 

8262/24 CARRANZA OCHOA YANELY I N C “IGNACIO CHÁVEZ” CELEBRACIÓN 

12:30 10/06/2025 

1 

9098/24 GONZÁLEZ CADENA ELIZABETH DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 

TECNOLOGICA INDUSTRIAL 

CELEBRACIÓN 

11:30 19/06/2025 

1 

452/25 VILCHIS RICO ELIZABETH SECRETARÍA DE SALUD DEL 

GOBIERNO FEDERAL 

CELEBRACIÓN 

12:30 11/06/2025 

1 

8278/24 MARTÍNEZ SANDOVAL MARCELA SECRETARÍA DE BIENESTAR CELEBRACIÓN 

10:00 10/06/2025 

1 

6344/24 TORRES CADENA ISABEL PENSIONISSSTE CELEBRACIÓN 

10:00 03/07/2025 

1 

568/23 GARZA OBREGÓN IRIS MARÍA 

GUADALUPE 

S E P CELEBRACIÓN 

10:00 09/05/2025 

1 

9617/24 MARTÍNEZ FIGUEROA FANNY 

MONSERRAT 

CONGRESO DE LA CDMX CELEBRACIÓN 

11:30 16/07/2025 

1 

7307/24 ROLDAN MARIANO CARLOS SSYPC CELEBRACIÓN 

13:30 01/07/2025 

1 

3730/23 OLAGUE VALDEZ JUAN MANUEL (F) AFORE SURA EMPLAZAMIENTO 1 

7243/23 PÉREZ CARRILLO GUADALUPE (F) STYPS EMPLAZAMIENTOS 1 

5090/24 RIVERA BARRAGAN APOLINAR (F) AFORE SURA EMPLAZAMIENTOS 1 

3524/24 ZETINA ORTÍZ CRISTINA IRENE TESORERÍA DE LACDMX Y/OS CELEBRACIÓN 

12:30 19/06/2025 

1 

1114/25 ROJAS ÁVLA YURIDIA SEGOB CELEBRACIÓN 

09:00 04/06/2025 

1 

7908/24 VON-RAESFELD SÁNCHEZ FEDERICO STYPS CELEBRACIÓN 

11:30 14/07/2025 

1 

54/25 MENDEZ JUÁREZ ROSA NOEMI HOSPITAL GENERAL MANUEL GEA 

GONZÁLEZ 

CELEBRACIÓN 

12:00 09/07/2025 

1 

3452/24 HERRERA BLANCAS BLANCA C O F A A CELEBRACIÓN 

10:00 24/04/2025 

1 

3973/24 SANTIAGO RAMÍREZ HUMBERTO ALCALDÍA GAM CELEBRACIÓN 1 

S E X T A   S A L A 



 
 

21 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

10:00 14/07/2025 

8395/24 FUENTES ROMERO GRACIELA CONAGUA Y/OS CELEBRACIÓN 

12:30 28/05/2025 

1 

5627/24 MORÁN ALVARADO FELIPE DE JESÚS SSYPC CELEBRACIÓN 

09:00 03/07/2025 

1 

406/25 CARMONA ÁVILA OLGA SEMARNAT CELEBRACIÓN 

13:30 12/06/2025 

1 

6247/24 DÍAZ REYES MARÍA DE LOS ÁNGELES 

(F) 

FOVISSSTE Y/O NOT.ISSSTE/FOVISSSTE/ 

PENSIONISSSTE 

1 

8134/24 BRANDT CAPISTRAN MÓNICA Y/O PENSIONISSSTE EMPLAZAMIENTO 3ºINT 1 

276/23 QUEVEDO ARANGURE MARICELA INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD 

PÚBLICA 

GIRAR OFICIO 1 

 

FE DE ERRATAS.- RELACIÓN DE ACUERDOS QUE DEBIERON PUBLICARSE CON FECHA 1 DE ABRIL DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO E 

2183/16 MIRANDA GOMEZ OLGA LILIA PENSIONISSSTE 1 

4335/17 GONZALEZ GONZALEZ JOSE RIGOBERTO SRIA DE HACIENDA Y CRÉDITO PUBLICO 1 

6205/17 ZARATE CARRERA JAQUELINE SRIA. DE EDUCACION PUBLICA 1 

5195/18 GONZALEZ SANCHEZ RAMIRO T. SRIA DE HACIENDA Y CRÉDITO PUBLICO 1 

1595/19 PRIEGO JUÁREZ GUADALUPE SRIA DE HACIENDA Y CRÉDITO PUBLICO 1 

2164/19 BECERRA RIVERO ALBERTO DAVID SRIA DE SALUD DE LA CDMX 1 

4472/19 HERNANDEZ CASTRO JUAN VÍCTOR SRIA DE EDUCACIÓN PUBLICA 1 

4366/20 REYES ZUÑIGA JOSÉ LUIS Y/OS SRIA DE ADMON Y FINANZAS CDMX 1 

94/21 MARTINEZ CADENA HÉCTOR M. PROCURADURÍA AGRARIA 1 

7686/23 NARVAEZ DE LEÓN VALENTÍN SECRETARÍA DE BIENESTAR 1 

3802/23 ESPINOSA LÓPEZ JOSÉ DE JESÚS  I.S.S.S.T.E 1 

1786/25 GARRIDO BAHENA ALEXIS ESTEBAN  CAPUFE 1 

1523/25 GUERRA RINCÓN DANIEL ROY SEPOMEX 1 

5338/23 HIDALGO CORTES MARISOL  INST SUPERIOR DE LA SIERRA NORTE DE PUEBLA  1 

4353/12 FERNANDO VILLELA SERVÍN  SRIA DE EDUCACIÓN PUBLICA  1 

1383/25 MERCADO PARRA YURITZI  CAPUFE  1 

4807/13 NUÑEZ HERNANDEZ CAROLINA  GOBIERNO DE DISTRITO FEDERAL Y/O 1 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO FECHA DE 

ACUERDO 

ACUERDO E 

60867/23 

60955/23 

60950/23 

 

885/21  

SEGUNDO 

CUADERNO 

C.MARTINEZ RAMIREZ 

YESSICA AZUCENA Y/OS VS.  

ALCALDIA IZTACALCO 01 de abril 

de 2025 

CONCEDIO 

NEGÓ 

NEGÓ 

3 

60805/24 

60869/24 

6102/22 C.MENA GARCIA AMY 

ARACELY VS.  

ISSSTE 01 de abril 

de 2025 

CONCEDIO 

CONCEDIO 

2 

60667/24 

60625/24 

6438/20 C.BARON ALVAREZ 

FRANCISCA VS.  

SECRETARIA DEL 

BIENESTAR 

01 de abril 

de 2025 

NEGÓ 

NEGÓ 

2 

60578/24 9619/13 SECRETARIA DE SALUD DEL 

DISTRITO FEDERAL VS,  

C. RAMIREZ MAGALLANES 

NICOLAS 

01 de abril 

de 2025 

NEGÓ 1 

60550/24 4902/18 C. FLORES RIVERO PABLO 

Y/O 

 01 de abril 

de 2025 

CONCEDE 1 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

VIERNES 4 DE ABRIL DE 2025 
 

LIC. BEATRIZ CHÁVEZ BOYSO 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

10:00 5603/24 SANDRA FLORES AGUILAR ISSSTE 

 



 
 

22 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR - LIC. JOSE LUIS ZUÑIGA ZUÑIGA RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO FECHA DE 

ACUERDO 

ACUERDO E PRÓXIMA  

AUDIENCIA 

2293/21 MORENO GARCIA FANNY 

MIRIAM 

SAT 01-abr-25 REMITASE EL PRESENTE 

ASUNTO A LA UNIDAD DE 

PROYECTISTAS 

  

1  

  

        

        

3778/16 MARTÍNEZ GARCÍA 

TOMASA 

GOB. CDMX Y/O 06-mar-25 NOTIFICACIONES POR 

ESTRADOS AL ACTOR 

  

1  

  

        

        

7162/11 PERAL BECERRIL IVONNE 

VIRIDIANA 

G.D.F. 26-feb-25 SE ORDENA GIRAR 

ATENTO OFICIO 

  

1  

  

        

        

391/25 ALVARADO TRUJILLO 

MARIA LUISA 

AUDITORIA SUPERIOR DE 

LA FEDERACION 

28-feb-25 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  

1  

28/04/2025 

        

        

3157/23 BENNETTS SANCHEZ 

IRAIS MARISOL 

SECRETARIA DE MEDIO 

AMBIENTE DE LA CDMX 

05-mar-25 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  

1  

03/07/2025 

        

        

3385/23 ANZUREZ VARGAS 

EDUARDO JORGE (F) 

PENSIONISSSTE Y/O 06-mar-25 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  

1  

02/05/2025 

        

        

11062/23 SERRANO LOPEZ JAIME IFT 03-mar-25 INCIDENTE 

IMPROCEDENTE 

  

1  

  

        

        

1050/24 ALAVEZ BAUTISTA JOSE 

ALFREDO 

SECRETARIA DE 

EDUCACION, CIENCIA, 

TECNOLOGIA E 

INNOVACION DE LA CDMX 

05-mar-25 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  

1  

04/07/2025 

        

        

7733/24 TELLEZ GASPAR VICTOR 

HUGO  

HOSPITAL GENERAL DR. 

MANUEL GEA GONZALEZ 

24-feb-25 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  

1  

14/04/2025 

        

        

383/25 GUTIERREZ GONZALEZ 

PATRICIA 

SEGOB 24-feb-25 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  

1  

12/05/2025 

        

        

965/25 NIETO OJEDA CARLA IVON HOSPITAL INFANTIL DE 

MEXICO 

11-mar-25 SE ORDENA 

EMPLAZAMIENTO 

  

1  

  

        

        

1652/25 TORRIJOS MARIN MARIO GUARDIA NACIONAL 05-mar-25 SE DECLARA 

INCOMPETENCIA 

  

1  

  

        

        

1898/25 BENAVIDES OLIVARES CAMARA DE DIPUTADOS 03-mar-25 ARCHIVO DEFINITIVO     

S E P T I M A   S A L A 



 
 

23 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

CESAR (CONVENIO) 1  

        

        

1943/25 GARCIA MARTINEZ FICEL ISSSTE 06-mar-25 SE DECLARA 

INCOMPETENCIA 

  

1  

  

        

        

2099/25 ORTEGA GARCIA IRMA NACIONAL FINANCIERA 05-mar-25 ARCHIVO DEFINITIVO 

(CONVENIO) 

  

1  

  

        

        

2948/24 GARCIA TINOCO MARIA 

SILVIA Y/OS 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

DE MEXICO 

06-feb-25 FORMACION DE  

SEGUNDO CUADERNO 

  

1  

  

06-feb-25 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  28/04/2025 

        

6307/20 OROPEZA HERVERT 

BERTHA LETICIA 

SECRETARIA DE 

COMUNICACIONES Y 

TRANSPORTES 

31-mar-25 SE SEÑALA NUEVO 

DOMICILIO 

  

1  

  

        

        

5086/20 ZAVALA SIERRA IRMA 

ROCIO 

INSTITUTO NACIONAL 

PARA LA EVALUACION DE 

LA EDUCACION 

25-mar-25 REVOCACION DE PODER   

1  

  

        

        

3996/19 SANCHEZ VALLE 

GUILLERMINA  

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

DE MEXICO 

24-mar-25 REVOCA PODER Y SEÑALA 

NUEVO DOMICILIO 

  

1  

  

        

        

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 2 DE ABRIL DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

9343/24 SEP ROBERTO LANDEROS CRUZ CELEBRACIÓN 

8727/24 RAMÍREZ BAEZA ALICIA VIRGINIA ISSSTE LAUDO 

8999/24 CRUZ CRUZ NORMA  PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DESAHOGO 

9432/24 PLASCENCIA ROJAS GEORGINA  ISSSTE CELEBRACIÓN 

4492/22 COSTIO JERÓNIMO BRENDA Y. S. SALUD CDMX ACTUARIOS 

5995/20 VEIRA DIAZ FRANCISCO JOSE SEP TERMINO 

2833/21 RODRÍGUEZ RÍOS JESSICA PENSIONISSSTE TERMINO PRUDENTE 

2128/19 SORIANO DIAZ RODOLFO  ALCALDÍA MIGUEL HIDALGO ACTUARIOS 

2665/17 ALVARADO MANZANERO JOSE 

MANUEL 

GOBCDMX ACTUARIOS 

617/22 ANDRADE JIMÉNEZ GABRIEL JLCA PREVENCION 

9285/22 PALMA OLIVARES OSCAR Y/OS SRIA. DE SALUD RESERVA 

435/12 MEDINA PALMA LILIA  SEP ACTUARIOS 

2223/15 CERVANTES CASTELLANOS YESENIA SHCP TERMINO PRUDENTE 

605/18 RIVERA CORONA JUAN ALEXIS  IPN ADMISION 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO FECHA DE 

ACUERDO 

ACUERDO E 

70198/25 5299/22 JUAN CARLOS OCHOA 

NERIA  

ANAM Y/O 01/04/2025 ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO  

1 

70211/25 5299/22 ANAM JUAN CARLOS OCHOA 

NERIA 

01/04/2025 ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO  

1 

70229/25 675/21 SRE DENYS EDUARDO PAEZ 

ROSAS 

01/04/2025 ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO  

1 

70165/25 2123/20 JORGE CONTRERAS 

CONTRERAS 

COMISION NACIONAL 

PARA LA MEJORA 

01/04/2025 SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO ADHESIVO  

1 



 
 

24 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

CONTINUA DE LA 

EDUCACION 

70224/25 5513/08 JOSE ANTONIO JUAREZ 

CAZARES 

PROFEPA 01/04/2025 SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO ADHESIVO  

1 

70200/25 4189/12 SAT OSWALDO MIGUEL LEY 

MIRANDA 

01/04/2025 PREVIENE A JUZGADO DE 

DISTRITO 

1 

70259/25 403/21 VILLAVICENCIO AYUB 

MIGUEL ANGEL 

SAT 02/04/2025 ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO  

1 

70214/25 5666/23 SEGOB FERNANDO TORRES 

BELMONT  

02/04/2025 ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO  

1 

70290/25 4246/16 FGR ALVARO MARTINEZ 

GABINO 

01/04/2025 EMPLAZAMIENTO A 

TERCER INTERESADO 

1 

70204/25 9515/23 YESICA GALLEGO KNAPP PROCURADURIA DE LA 

DEFENSA DEL 

CONTRIBUYENTE 

02/04/2025 ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO  

1 

70252/25 5095/22 PROCURADURIA AGRARIA FENANDO GARCIA 

MARTINEZ 

02/04/2025 ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO  

1 

70257/25 5323/22 SHCP  MARTHA LORENA 

MARTINEZ 

02/04/2025 ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO  

1 

70337/24 3650/18 JOSEFA MANZANO LOPEZ ISSSTE Y/OS 02/04/2025 REQUIERE A LA SALA 1 

70246/25 5163/22 SSA CDMX JORGE EDUARDO 

TRUJILLO VALDES 

02/04/2025 PREVIENE A JUZGADO DE 

DISTRITO 

1 

70295/25 3495/19 SHCP  LUIS ALBERTO GARCIA 

BRAVO 

01/04/2025 EMPLAZAMIENTO A 

TERCER INTERESADO 

1 

70294/25 2463/08 IPN JOSE SALVADOR 

SALAZAR BARRIENTOS 

01/04/2025 EMPLAZAMIENTO A 

TERCER INTERESADO 

1 

70296/25 12768/19 FRANCISCO JAVIER 

TRUJILLO LARA 

ISSSTE Y/OS 01/04/2025 EMPLAZAMIENTO A 

TERCER INTERESADO 

1 

70291/25 4337/23 SHCP  CONCEPCION ANGELICA 

SEVILLA MARQUEZ 

01/04/2025 EMPLAZAMIENTO A 

TERCER INTERESADO 

1 

 

LA SECRETARIA GENERAL AUXILIAR LIC. JACKELINE BALCÁZAR NIEMBRO.- RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 2 DE ABRIL DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

8453/24 HUEBE MONCTEZUMA ENRIQUETA. PENSIONISSSTE 13:00 3 ABRIL 25 

6674/20 FEBLES HERNANCEZ JOSE ANTONIO SRIA. BIENESTAR 13:00 29 MAYO 25 

8494/23 SEP LEON BARRAGAN LIZTH YUKIO 10:30 2 DE JUNIO 25 

9188/24 CASTAÑON DOMINGUEZ Y/OS ISSSTE 9:30 23 MAYO 25 

7167/11 ADRIÁN TAVERA  MARBELLA  ISSSET Y/OTROS 10.00 HORAS 

29 DE MAYO DE 2025 

1496/2019 GUILLERMO ROMERO PÉREZ LCALDÍA GUSTAVO A. MADERO SE DESIGNA SECRETARIO GENERAL 

AUXILIAR 

1496/2019 GUILLERMO ROMERO PÉREZ ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO SE DESIGNA MAGISTRADO 

REPRESENTANTE DEL GOBIERNO 

FEDERAL 

5308/2015 MARÍA DE LOURDES GÁLVEZ 

VÁZQUEZ 

CÁMARA DE DIPUTADOS SE DESIGNA SECRETARIO GENERAL 

AUXILIAR 

5308/2015 MARÍA DE LOURDES GÁLVEZ 

VÁZQUEZ 

CÁMARA DE DIPUTADOS SE DESIGNA MAGISTRADO 

REPRESENTANTE DEL GOBIERNO 

FEDERAL 

1487/2022 

Y SU 

ACUMULADO 

1888/2022 

SECRETARÍA DE HACIENDA Y 

CRÉDITO PÚBLICO  Y OTRO 

AVILÉS GARCÍA BRANDON HÉCTOR SE DESIGNA SECRETARIO GENERAL 

AUXILIAR 

12383/2023 PÉREZ GONZÁLEZ GUADALUPE SECRETARÍA DE MOVILIDAD DE LA SE DESIGNA MAGISTRADO 

O C T A V A   S A L A 



 
 

25 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

PATRICIA CDMX REPRESENTANTE DEL GOBIERNO 

FEDERAL 

12383/2023 PÉREZ GONZÁLEZ GUADALUPE 

PATRICIA 

SECRETARÍA DE MOVILIDAD DE LA 

CDMX 

SE DESIGNA SECRETARIO GENERAL 

AUXILIAR 

920/2022 ORTIZ HERNÁNDEZ LETICIA EUGENIA ALCALDÍA MIGUEL HIDALGO SE DESIGNA SECRETARIO GENERAL 

AUXILIAR 

10244/2019 ESPADAS LÓPEZ JAVIER ANDRÉS TRIBUNAL SUPERIOR AGRARIO SE DESIGNA SECRETARIO GENERAL 

AUXILIAR 

10504/2023 SECRETARÍA DE HACIENDA Y 

CRÉDITO PÚBLICO  Y OTRO 

GONZÁLEZ MARTÍNEZ DAVID 

ARMANDO 

SE DESIGNA SECRETARIO GENERAL 

AUXILIAR 

317/2021 GONZÁLEZ CASTRO MARTÍN GOBIERNO DE LA CDMX SE DESIGNA MAGISTRADO 

REPRESENTANTE DEL GOBIERNO 

FEDERAL 

317/2021 GONZÁLEZ CASTRO MARTÍN GOBIERNO DE LA CDMX SE DESIGNA SECRETARIO GENERAL 

AUXILIAR 

9266/2019 VÁZQUEZ PÉREZ MÓNICA ALICIA SECRETARÍA DE RELACIONES 

EXTERIORES 

SE DESIGNA SECRETARIO GENERAL 

AUXILIAR 

2175/2018 VENTURA ZUBIETA MÓNICA YAJAIRA INSTITUTO NACIONAL DE 

ANTROPOLOGÍA E HISTORIA 

SE CONCEDE SUSPENSIÓN 

PROVISIONAL 

15331/2019 GARCÍA SELA CID CARLOS SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y 

FINANZAS 

SE SEÑALA FECHA DE AUDIENCIA 

PARA EL DÍA 24 DE ABRIL DE 2025 

A LAS 9:30 HRS. 

4493/2022 ROMERO ZÚÑIGA GABRIELA SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARIA Y OTRO 

SE DESIGNA SECRETARIO GENERAL 

AUXILIAR 

4493/2022 ROMERO ZÚÑIGA GABRIELA SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARIA Y OTRO 

SE DESIGNA MAGISTRADO 

REPRESENTANTE DEL GOBIERNO 

FEDERAL 

10504/2023 SECRETARÍA DE HACIENDA Y 

CRÉDITO PÚBLICO  Y OTRO 

DAVID ARMANDO GONZÁLEZ 

MARTÍNEZ 

NO HA LUGAR A ACORDAR LO 

SOLICITADO HASTA EN TANTO SEA 

RESULETO EL JUICIO DE AMPARO 

INTERPUESTO POR LA SECRETARÍA 

DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO  Y 

OTRO 

4198/2016 BONILLA GONZÁLEZ FABIOLA SECRETARÍA DE EDUACIÓN PÚBLICA SE DESIGNA SECRETARIO GENERAL 

AUXILIAR; POR OTRO LADO, SE 

DECLARA FIRME EJECUTORIA 

CUMPLIDA 

 

FE DE ERRATAS.- RELACIÓN DE EXPEDIENTES QUE DEBIERON PUBLICARSE CON FECHA 1 DE ABRIL DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

8892/24  INEG 10:00 28 ABRIL 25 

8776/24 VILCHIS VALOIS M PENSIONISSSTE 12.00 16ABRIL 25 

540/24 SEP VARGAS ORTIZ DANIEL 11.00 4 JUNIO 25 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO ACUERDO 

 

80513/2024 

RELACIONADO 

CON EL 

80534/2024 

 

1496/2019 

 

ALCALDÍA GUSTAVO A. 

MADERO 

GUILLERMO ROMERO PÉREZ LA JUSTICIA DE LA UNIÓN NO 

AMPARA NI PROTEGE AL 

QUEJOSO; POR OTRO LADO, SE 

DECLARA SIN MATERIA EL 

AMPARO ADHESIVO 

 

80534/2024 

RELACIONADO 

CON EL 

80513/2024 

 

1496/2019 

 

GUILLERMO ROMERO PÉREZ ALCALDÍA GUSTAVO A. 

MADERO 

LA JUSTICIA DE LA UNIÓN 

AMPARA Y PROTEGE AL 

QUEJOSO 

 

81065/2023 

 

5308/2015 

SINDICATO DE TRABAJADORES 

DE LA CÁMARA DE DIPUTADOS 

MARÍA DE LOURDES GÁLVEZ 

VÁZQUEZ 

LA JUSTICIA DE LA UNIÓN 

AMPARA Y PROTEGE AL 

QUEJOSO; POR OTRO LADO, LA 



 
 

26 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

JUSTICIA DE LA UNIÓN NO 

AMPARA NI PROTEGE AL 

QUEJOSO ADHERENTE 

 

80418/2025 

 

1487/2022 Y 

SU 

ACUMULADO 

1888/2022 

AVILÉS GARCÍA BRANDÓN 

HÉCTOR 

SECRETARÍA DE HACIENDA Y 

CRÉDITO PÚBLICO  Y OTRO 

SE ORDENA NOTIFICAR 

DEMANDA DE AMPARO 

DIRECTO AL TERCERO 

INTERESADO 

 

80423/2025 

 

12383/2023 

PÉREZ GONZÁLEZ GUADALUPE 

PATRICIA  

SECRETARÍA DE MOVILIDAD DE 

LA CDMX 

SE ORDENA NOTIFICAR 

DEMANDA DE AMPARO 

DIRECTO AL TERCERO 

INTERESADO 

 

80416/2025 

RELACIONADO 

CON EL 

80362/2025 

 

679/2024 

PRINCIPAL AFORE S.A. DE C.V. PALACIOS LIRA ROSA MARÍA  SE DESIGNA SECRETARIO 

GENERAL AUXILIAR; POR OTRO 

LADO, SE ORDENA NOTIFICAR 

DEMANDA DE AMPARO 

DIRECTO A LOS TERCEROS 

INTERESADOS; ASIMISMO, SE 

CONCEDE LA SUSPENSIÓN 

SOLICITADA 

 

81199/2024 

 

3741/2014 

CARLOS FERNANDO 

MUCHARRAZ NIETO 

BANCO DE MÉXICO Y OTRO SE DESIGNA SECRETARIO 

GENERAL AUXILIAR; POR OTRO 

LADO, SE REMITE COPIA 

CERTIFICADA DEL ESCRITO DE 

REFERENCIA JUNTO CON SUS 

ANEXOS 

 

80978/2024 

 

2834/2021 

AFORE XXl BANORTE S.A. DE 

C.V. 

ALBARRÁN RAMOS ELOY (F) SE DESIGNA SECRETARIO 

GENERAL AUXILIAR; POR OTRO 

LADO, SE SEÑALA APODERADO 

 

80223/2025 

 

10511/2019 

SECRETARÍA DE DESARROLLO 

AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO 

PÉREZ ISLAS DANIEL SE DESIGNA SECRETARIO 

GENERAL AUXILIAR; POR OTRO 

LADO, SE TIENE POR RENDIDO 

EL INFORME JUSTIFICADO 

  

4995/2020 

 

80377/2025 

JOSÉ LUIS GÓMEZ LÓPEZ SECRETARÍA DE SALUD DE LA 

CDMX 

SE RINDE INFORME 

JUSTIFICADO 

 

80313/2025 

 

11958/2023 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y 

SERVICIOS SOCIALES DE LOS 

TRABAJADORES DEL ESTADO 

TUFIÑO AGUIRRE CRISTIAN 

DANIEL 

SE DESIGNA SECRETARIO 

GENERAL AUXILIAR; POR OTRO 

LADO, SE PREVIENE A LAS 

PARTES 

 

80417/2025 

 

10244/2019 

TRIBUNAL SUPERIOR AGRARIO ESPADAS LÓPEZ JAVIER 

ANDRÉS 

SE ORDENA NOTIFICAR 

DEMANDA DE AMPARO 

DIRECTO AL TERCERO 

INTERESADO 

 

80651/2024 

 

1824/2019 

INSTITUTO PARA LA ATENCIÓN 

Y PREVENCIÓN PARA LAS 

ADICCIONES EN LA CDMX 

MECHOULAM CASTILLERO 

ANDREA 

SE DESIGNA SECRETARIO 

GENERAL AUXILIAR; POR OTRO 

LADO, SE SEÑALAN 

APODERADOS 

 

80425/2025 

 

10504/2023 

SECRETARÍA DE HACIENDA Y 

CRÉDITO PÚBLICO  Y OTRO 

GONZÁLEZ MARTÍNEZ DAVID 

ARMANDO 

SE ORDENA NOTIFICAR 

DEMANDA DE AMPARO 

DIRECTO AL TERCERO 

INTERESADO 

 

80426/2025 

 

317/2021 

ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN GONZÁLEZ CASTRO MARTÍN SE ORDENA NOTIFICAR 

DEMANDA DE AMPARO 

DIRECTO AL TERCERO 

INTERESADO; POR OTRO LADO 

SE CONCEDE LA SUSPENSIÓN 

SOLICITADA 

 

80339/2024 

 

1181/2022 

ALCALDÍA CUAUHTÉMOC Y 

OTRO 

ALANÍS PONCE DE LEÓN TANIA SE PREVIENE A LAS PARTES 

 

80421/2025 

 

761/2023 

ERNESTO AGUILERA CECILIANO SECRETARÍA DE MEDIO 

AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES 

SE RINDE INFORME 

JUSTIFICADO 



 
 

27 

JUEVES 3 DE ABRIL DE 2025 

 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR LIC. ALEJANDRO MARQUEZ MOTA.- RUBRICA 


	C7459
	BOLETÍN LABORAL BUROCRÁTICO
	CONTENIDO

	7459

